

وزارت اقتصاد اعلام کرد:

تنوع بخشی به روش‌های تامین مالی تولید در دولت سیزدهم

اما این نکته درباره مطلب آن روزنامه قابل ذکر است: نیاز تولید به نقدینگی را با تورم سالانه مصرف کننده محاسبه نمی‌کنند؛ بلکه با تورم تولید کننده محاسبه می‌شود. در محاسبه تورم تولید کننده، آنچه که حائز اهمیت است، تورم ۱۲ ماهه یا نقطه به نقطه تولید کننده است.

طبق آخرین آمارهای بانک مرکزی تورم نقطه به نقطه تولید کننده در آبان ماه معادل ۳۴ درصد بوده که با توجه به ثبات نرخ ارز، پیش‌بینی می‌شود در ماه‌های آذر و دی به روند نزولی خود ادامه دهد. در یادداشت مذکور با استناد به گزارش ۶ ماهه عدد رشد تسهیلات اعطایی ۲۱.۳ درصد درج شده در حالی که براساس آمار بانک مرکزی از پرداخت تسهیلات در ۸ ماهه امسال، رشد تسهیلات اعطایی به ۲۴.۲ درصد رسیده است. اگر سیاست پولی بانک مرکزی به‌گونه‌ای تنظیم شود که نقدینگی تا سطح تورم تولید کننده افزایش یابد، درواقع باید مجدداً رشد نقدینگی در دامنه ۳۰ درصد قرار بگیرد و این اتفاق سیاست دولت برای کنترل تورم را مخدوش خواهد کرد. در احکام تقویت فعالیت‌های تولیدی صرفاً با پرداخت تسهیلات به بنگاه‌ها نیست و بررسی‌ها نشان می‌دهد، با توجه به رشد نسبی افزایش موجودی انبار، بنگاه‌ها پیش از آنکه نیاز به تسهیلات داشته باشند، نیازمند ایجاد بازارهای جدید برای فروش محصولات خود در داخل و خارج از کشور، در قالب صادرات هستند.



رئیس کل بانک مرکزی، وزیر صمت و وزیر ارتباطات و دو سسه عضو دیگر به عنوان رئیس سازمان بورس و رئیس بیمه مرکزی در کشور ایجاد می‌شود و با شکل‌گیری این شورایی توان امیدوار بود در ماه‌های پایانی امسال و به‌ویژه سال ۱۴۰۳ که مصوبات رسماً ابلاغ و اجرایی خواهد شد، شاهد تنوع در روش‌های تامین مالی تولید باشیم تا بنگاه‌های بخش خصوصی فقط گرفتار مسیرهای بانکی و تسهیلاتی در کشور نباشند.

این روش برای شرکت‌های تولیدی به‌ویژه در زمانی که کشور با شرایط تنگنای اعتباری، تسهیلات و محدودیت‌های بانکی مواجه است، یاریگر تولید کنندگان و صادر کنندگان کشور است و هر چه میزان این ضمانت‌های بیشتر باشد، قدرت مالی تولید کنندگان و صادر کنندگان افزایش پیدا می‌کند. به دنبال تصویب آیین‌نامه صندوق‌های تضمین در هیات وزیران، شورای راهبری صندوق‌های تضمین به ریاست وزیر اقتصادی و عضویت رئیس سازمان برنامه،

وزارت اقتصاد اعلام کرد: دولت سیزدهم، تنوع بخشی به روش‌های تامین مالی تولید را مد نظر دارد و تصویب آیین‌نامه صندوق‌های تضمین در هیات وزیران در هفته‌های اخیر در این راستا انجام شد تا بنگاه‌ها فقط گرفتار مسیرهای بانکی و تسهیلاتی در کشور نباشند.

وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به گزارش سوم دی ماه ۱۴۰۲ روزنامه دنیای اقتصاد با عنوان «تنگناهای مالی بنگاه‌های بخش خصوصی» توضیح داد: تامین مالی بنگاه‌های اقتصادی از آنجا که شرکت‌ها به خصوص در سال‌های گذشته با افزایش تورم و بهای تمام شده مواجه بوده‌اند، اهمیت ویژه‌ای دارد و به همین دلیل دولت در بسته ۱۰ بندی مهار تورم و رشد تولید یک بند را به مسأله تامین سرمایه در گردش و ثابت بنگاه‌ها اختصاص داد. تنوع بخشی به روش‌های تامین مالی از راهکارهای پیش‌بینی شده است و در چند محور از جمله اوراق گام و تامین مالی زنجیره‌ای و ایجاد موسسات تضمین است که برای افزایش قدرت اعتبار و تضمین صندوق‌هایی مانند ضمانت صادرات و یا کشاورزی و شرکت‌های دانش‌بنیان، امسال بخشی از تسهیلات تبصره ۱۸ به این صندوق‌ها اختصاص داده و تصویب آیین‌نامه صندوق‌های ضمانت صادرات که در آذر ماه امسال در هیات دولت انجام شد.

مالیات از مستأجران تکذیب شد

سازمان امور مالیاتی، اخبار منتشر شده درباره اخذ مالیات از اجاره‌نشین‌ها طبق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ را کذب و غیر واقعی اعلام کرد.

پس از ارائه لایحه بودجه ۱۴۰۳ از سوی دولت به مجلس، شایعاتی در فضای مجازی مطرح شد مبنی بر اینکه اجاره‌نشین‌ها باید با معادل ۷ متر مربع از یک آپارتمان، مالیات پرداخت کنند. سازمان امور مالیاتی در واکنش به این موضوع اعلام کرد: «خبرهای منتشره در فضای مجازی مبنی بر اینکه طبق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ اجاره‌نشین‌ها هم باید معادل ۷ متر مربع از یک آپارتمان، مالیات پرداخت کنند، به هیچ وجه صحت نداشته و از اساس کذب و غیر واقعی است. این نوع اخبار صرفاً با هدف تشویش آذهان عمومی صورت گرفته است.»

بنابراین گزارش، بر اساس ماده ۵۲ قانون مالیات‌های مستقیم، درآمد مشمول مالیات املاکی که به اجاره گذاشته می‌شوند، عبارت است از کل مال الاجاره اعم از نقدی و غیر نقدی پس از کسر ۲۵ درصد بابت هزینه‌ها و استهلاکات و تعهدات مالک نسبت به مورد اجاره؛ بنابراین ۷۵ درصد درآمد اجاره املاک مشمول مالیات بوده و ۲۵ درصد آن معاف از مالیات است.



تجارت الکترونیکی، موتور محر که اقتصاد دریایی

دومین جلسه کمیته تخصصی تجارت الکترونیکی و کسب و کارهای دیجیتالی شورای عالی صنایع دریایی با محوریت تجارت الکترونیکی، موتور محر که اقتصاد دریایی بر گزار شد. بر اساس تفاهم‌نامه همکاری این مرکز و دبیرخانه شورای عالی صنایع دریایی و در راستای ابلاغ سیاست‌های کلی توسعه دریامحور توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی (مدظله‌العالی) و در جهت هم‌افزایی و استفاده از ظرفیت‌های طرفین جهت افزایش نفوذ تجارت الکترونیکی در زیست‌بوم دریایی، دومین جلسه کمیته تخصصی با موضوع تبیین پروژه‌ها و برنامه‌های عملیاتی برش تجارت الکترونیکی برنامه راهبردی زیست‌بوم دریایی در پنج زنجیره ارزش گردشگری، غذا، عملیات، ساخت و بانکرینگ بر گزار شد. در این جلسه «علیرضا جاوید عرب‌شاهی» مدیر کل برنامه‌ریزی، پایش و مطالعات راهبردی مرکز توسعه تجارت الکترونیکی ضمن تبیین فرصت‌های فراروی کسب و کارهای الکترونیکی برای حضور فعال در زنجیره‌های ارزش صنایع دریایی، اظهار داشت: بر اساس مدل توسعه زیست‌بوم دریایی و با همکاری علمی دانشگاه تهران، پنج زنجیره ارزش مرتبط انتخاب و فرصت‌های مشارکت فعالین زیست‌بوم تجارت الکترونیکی کشور از طریق فراخوان اطلاع‌رسانی خواهد شد.



مبادلات با ارز در عراق ممنوع شد

دبیر کل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق گفت: از آئونه ۲۰۲۴ مصوب شده است که پول‌های رایج غیر ملی در داخل عراق استفاده نشود و برای این کار جرم‌انگاری نیز در نظر گرفته شده است. جهان‌بخش سنجایی شیرازی امروز در سومین نشست شورای سیاست‌گذاری‌های همکاری‌های ایران و عراق با اشاره به بودجه عراق، اظهار کرد: بر اساس بودجه ۲۰۲۳ سالانه کشور عراق که به ارزش ۱۵۰ میلیارد دلار تصویب شد، در بخش پروژه‌های عمرانی ۶۵ درصد رشد را شاهد هستیم؛ گفته می‌شود که تا سال ۲۰۲۵ هم تقریباً همین بودجه برای کشور عراق در نظر گرفته می‌شود. دبیر کل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق افزود: درآمد نفتی عراق در برخی از ماه‌ها از ۱۱ میلیارد دلار نیز بیشتر می‌شود و بنابراین تمام این موارد و قانون نسبتاً مترقی سرمایه‌گذاری کشور عراق فرصت‌های خوب تجاری و سرمایه‌گذاری مشترک را برای ما فراهم می‌سازد و به صادرات خدمات فنی و مهندسی اشاره کرد و گفت: در سال‌های ۹۱ تا ۹۴ صادرات خدمات فنی و مهندسی ما رشد بسیار خوبی داشت و با وجود اینکه بخش قابل توجهی از صادرات ما به عراق صورت خدمات فنی مهندسی بوده است اما برخی از شرکت‌ها در صادرات این خدمات به عراق ضرر کرده‌اند.



کارشناس اقتصادی:

خودروهای تولیدی پر مصرف داخلی اصلی‌ترین عامل ناترازی بنزین هستند

یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه خودروهای تولیدی بی کیفیت و پر مصرف داخلی یکی از عوامل اصلی ناترازی بنزین در کشور هستند، گفت: اگر راهکارهای مناسب برای مقابله با ناترازی بنزین را در دستور کار قرار ندهیم، هر سال مجبوریم هزینه‌ی بیشتری برای حل این مشکل بپردازیم.

به‌زعم بسیاری از کارشناسان، خودروهای پر مصرف و بی کیفیت داخلی از مهم‌ترین عوامل افزایش مصرف بنزین در کشور به شمار می‌روند. این خودروها علاوه بر اینکه مصرف بنزین را بالا می‌برند و بر مشکلات می‌افزایند، در زمینه‌ی ایجاد آلودگی نیز برایمان دردسرساز شده‌اند. از شواهد این طور برمی‌آید که اگر تصمیم عاجل و صحیحی در خصوص اصلاح کیفیت خودروها اتخاذ نکنیم، در آینده نزدیک با مشکلات بیشتری مواجه خواهیم شد. بررسی آخرین گزارش سازمان استاندارد نشان می‌دهد، تعداد ۵۳ مدل خودروی تولیدی شامل خودروهای ایرانی و مونتاژ در ایران، C_{۱۰} E_{۱۰} F_{۱۰} و G درجه‌بندی شده‌اند. بر اساس این آمارها، از ۵۳ مدل خودروی ارزیابی شده، ۳۳ مدل خودرو معادل ۶۲ درصد از خودروهای ارزیابی شده در گرید G یعنی بد مصرف‌ترین‌ها قرار گرفته است. ۱۴ خودرو معادل ۲۶ درصد در گرید F، تعداد ۴ خودرو معادل ۸ درصد در گرید E و در نهایت ۲ خودرو معادل ۴ درصد از کل خودروها نیز در گرید C قرار دارند. واقعیت این است که واردات بنزین برای کشور عدم النفع بالایی دارد و به لحاظ اقتصادی به معنای یک زیان اقتصادی تمام و کمال است؛ زیرا از یک طرف نفت را به صورت یک ماده‌ی خام‌صادر و در طرف مقابل، بنزین را به عنوان یک فرآورده نفتی وارد می‌کنیم و به صورت مضاعف متحمل ضرر می‌شویم.

مرتضی افقه، عضو هیئت علمی اقتصاد دانشگاه چمران اهواز را در خصوص ناترازی بنزین در کشور گفت: باروند فعلی مصرف مجبوریم در سال آتی قریب به ۳ میلیارد دلار برای واردات بنزین هزینه کنیم و اگر این اتفاق رخ دهد به معنی تحمیل کسری بودجه ۲۰۰ همتی به بودجه است. وی افزود: عامل اصلی افزایش مصرف بنزین که باید چاره‌اندیشی برایش داشته باشیم، وجود خودروهای بی کیفیت و پر مصرف در کشور است. این استاد اقتصاد دانشگاه ادامه داد: اگر راهکارهای مناسب برای مقابله با ناترازی بنزین را در دستور کار قرار ندهیم، هر سال مجبوریم هزینه‌ی بیشتری برای حل این مشکل از طریق واردات بپردازیم و این به معنی هدر رفت منابع ارزی کشور است.

وزیر صمت:

همکاری مشترک ملت‌ها، زمینه‌ساز نظم نوین جهانی است

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به عضویت دائم ایران در سازمان همکاری شانگهای، پیوستن به گروه بریکس و امضای موافقتنامه تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا گفت: همکاری مشترک ملت‌های منطقه، زمینه‌ساز شتاب بخشی به شکل‌گیری نظم نوین جهانی است.

به گزارش رمز اقتصاد، عباس علی‌آبادی این سخنان را در پاسخ به پرسش خبرنگار ما و پس از امضای موافقتنامه تجارت آزاد ایران و اتحادیه اوراسیا در کاخ مارپینسک از امکان تاریخی سن پترزبورگ روسیه عنوان کرد. وزیر صمت که همراه با رئیس هیأت مدیره کمیسیون (اتحادیه) اقتصادی اوراسیا و معاون نخست‌وزیر روسیه در جمع خبرنگاران حضور یافته بود، ابراز اطمینان کرد که امضای موافقتنامه تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا به نفع ملت‌های منطقه است و توسعه تجارت را در پی خواهد داشت. علی‌آبادی با اشاره

کوتاه از اقتصاد

مدیر کل دفتر صنایع ریلی و دریایی وزارت صمت خبر داد:

عزم وزارت صمت بر افزایش حداکثری ظرفیت تولید صنایع ریلی

مدیر کل دفتر صنایع ریلی و دریایی وزارت صنعت، معدن و تجارت از خالی ماندن ۶۰ تا ۸۰ درصدی ظرفیت تولید صنایع ریلی خبر داد و بر عزم وزارت صمت در فعال‌سازی حداکثری ظرفیت تولید کنندگان تاکید کرد.



«روح‌الله ارجمندی» با بیان اینکه بر اساس استراتژی مقام‌عالی وزارت و معاونت صنایع حمل و نقل و دفتر صنایع ریلی در وزارت صمت میزبان تولید کنندگان محصولات ریلی بودیم، اظهار کرد: مقرر شده است سلسله جلساتی با فعالان تولید، قطعه‌سازان و بهره‌برداران حوزه ریلی داشته باشیم و چالش‌ها و دیدگاه‌های فعالان این صنعت را بررسی کرده تا با کمک هم بتوانیم چالش‌ها را برطرف کنیم و صنایع ریلی را به جایگاه درخورد و مناسب این صنعت برسانیم. وی بیان کرد: در نخستین نشستی که در خدمت تولید کنندگان بودیم بحث ساختار شکست، خودکفایی و عمق داخلی‌سازی محصولات و احصای ظرفیت واقعی تولید و توانمندی‌ها را مورد بررسی قرار دادیم. بررسی استانداردهای تولید و تجربه‌ها و ظرفیت‌های صادرات و کمک به اخذ استانداردهای صادراتی برای ورود به بازارهای جدید را نیز در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار دادیم.



خبر ویژه

رئیس جمهور: تامین پایدار آب و برق، رشد و رونق اقتصادی را تداوم می‌بخشد



رئیس قوه قضاییه:

آتش فتنه عظیم ۸۸ «نهم دی» خاموش شد



حوزه دادستان‌ها و بخش پیشگیری، موظف و مکلف هستیم در راستای برگزاری انتخابات هر چه پر شور تر و امن تر، تلاش و کمک کنیم. محسنی اژه‌ای با اشاره به در پیش بودن سالگرد حماسه ۹ دی، اظهار داشت: نهم دی یکی از نفحات الهی و یکی از آثار حضور مردم در صحنه است؛ این حضور بایصبرت و پر شور و شعور مردم بود که در نصف روز طومار فتنه و فتنه‌گران را در هم پیچید؛ بنابراین حماسه ۹ دی را باید زنده نگه داشت و در جهت تبیین آن، کوشا بود. رئیس قوه قضاییه به صورت موشکافانه و تخصصی به تبیین و تشریح برخی علل و عوامل تأخیر در رسیدگی‌ها پرداخت و در همین راستا به مقوله «اختلاف در تعیین صلاحیت‌ها میان

رئیس قوه قضاییه موشکافانه و تخصصی به تبیین و تشریح برخی علل و عوامل تأخیر در رسیدگی‌ها پرداخت و اختلاف در تعیین صلاحیت‌ها میان قضات و مراجع قضایی برای رسیدگی به یک پرونده، از جاع پرونده به ضابطین، امکان تأخیر در پاسخ استعلام‌ها، تأخیر و تعلل در ارسال نظر به‌های کارشناسی و کشف یک جرم در اثناء رسیدگی به یک اتهام را از جمله این عوامل عنوان کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای، در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن تبریک ولادت حضرت عیسی مسیح، اظهار داشت: بر همه موجدان عالم از جمله پیران حضرت موسی (ع) و حضرت عیسی (ع) همچنین مسلمانان واجب است تا بر علیه طاغوت زمان که تجسم امروزی آن، رژیم صهیونیستی و حامی این رژیم یعنی آمریکا است اقدام کنند تا ظلم‌ها و جنایت‌های بی‌شمار آنان علیه مردم مظلوم اما مقتدر غزه متوقف شود. رئیس دستگاه قضا با اشاره به وجوب اطاعت از ولی امر مسلمین به فرمایش‌های اخیر رهبر معظم انقلاب ناظر بر اهمیت انتخابات و مشارکت سیاسی مردم در نظام جمهوری اسلامی اشاره کرد و گفت: امامین انقلاب همواره بر مقوله برگزاری باشکوه انتخابات تأکید داشته‌اند؛ بنابر این در قوه قضاییه در بخش‌های مختلف به‌ویژه

انجام نمی‌شود؛ قاضی‌القضات در همین رابطه گفت: مقام قضایی وقتی پرونده‌ای را به ضابط ار جاع می‌دهد، در مورد مسئولیت و وظیفه ضابط در قبال پرونده موصوف، دستور دقیق صادر کند؛ در مواردی مشاهده می‌شود که یا پرونده‌را جاعی حاوی دستور دقیق نیست و یا مواردی در آن دستور قید شده که مازاد بر شکایات یا دادخواست مربوطه است. رئیس عدلیه افزود: وقتی مقام قضایی، پرونده‌ای را با قید دستور مشخص و دقیق به ضابط ار جاع می‌دهد، پیگیری‌های لازم را به عمل آورد که ضابط در وقت مقتضی، اقدامات لازم را در قبال آن پرونده ترتیب دهد و در این امر هیچگونه تأخیر و تعللی وجود نداشته باشد.

ضرورت «نظارت بر کار ضابطین»

محسنی اژه‌ای با اشاره به مقوله «نظارت بر کار ضابطین» برای پیشگیری از مواردی که سبب تأخیر در رسیدگی به پرونده‌های می‌شود، گفت: گاهی یک ضابط یا بخش اطلاعاتی برای پیشبرد کار خود در امر تحقیقات به پاسخ فرضا ۱۰ سؤال نیاز دارد، وجود آنها و انتظار برای به‌دست آمدن پاسخ آنها نباید در رسیدگی‌های مقام قضایی تأخیر ببیند؛ همچنین در مواردی که قاضی زمان معینی را برای ضابط جهت تکمیل تحقیقات تعیین کرده چنانچه از موعد مقرر گذشت، مقام قضایی تصمیم مقتضی را در قبال پرونده اتخاذ کند.

حمایت ایران از بسط حاکمیت دولت سوریه بر تمام مناطق سرزمینی این کشور

سوریه در خصوص تحولات جاری در غزه و فلسطین، تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی سوریه بیش از پیش در منطقه کنار هم قرار دارند و نگاه مشترکی نسبت به ضرورت پایان یافتن فوری جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و نسل‌کشی در فلسطین دارند. وزیر امور خارجه همچنین با ابراز خرسندی از روند در حال تحکیم امنیت و ثبات در سوریه، بر حمایت جمهوری اسلامی ایران از بسط حاکمیت دولت سوریه بر تمام مناطق سرزمینی

وزیر امور خارجه با ابراز خرسندی از روند در حال تحکیم امنیت و ثبات در سوریه، بر حمایت جمهوری اسلامی ایران از بسط حاکمیت دولت سوریه بر تمام مناطق سرزمینی این کشور تأکید کرد. فیصل مقداد وزیر خارجه سوریه که به‌سراى حضور در همایش بین‌المللی تهران درباره فلسطین به کشورمان سفر کرده بود، پیش از ترک تهران با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه دیدار و گفت‌وگو کرد. امیرعبداللهیان در این دیدار با تجلیل از مواضع

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح کرد؛

صحنه انتخابات جای تسویه حساب سیاسی نیست

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه صحنه انتخابات جای تسویه حساب رقبای سیاسی و ضربه زدن به مشارکت مردم به عنوان پشتوانه نظام نیست، گفت: همه کسانی که دل در گرو ایران و منافع ملی دارند باید به طور جدی وارد این عرصه شوند.

سید مرتضی نبوی از چهره‌های شاخص انقلاب است که دارای مسئولیت‌های مهمی همچون وزیر پست، تلگراف و تلفن و عضو شورای عالی حل اختلاف قوا، اکنون در کسوت عضو حقیقی مجمع تشخیص مصلحت نظام و مدرس دانشگاه مشغول فعالیت است که با خبرنگار سیاسی ایر درباره ماهیت و فلسفه انتخابات و مشارکت مردم در سر نوشت کشور به گفت‌وگو نشسته است. این سیاستمدار ۷۶ ساله در بیان ماهیت انتخابات معتقد است که سر نوشت جمهوری اسلامی ایران از ابتدا با انتخابات گره خورده است و حضور ملت در انتخابات یعنی اینکه مردم در تعیین سر نوشت کشور شان مشارکت کنند و در این تردیدی نیست زمانی که مادر هر انتخاباتی از جمله مجلس شورای اسلامی شرکت می‌کنیم، یعنی نمایندگان را برمی‌گزینیم که بتوانند به منویات و اولویت‌های مردم در مجلس، لباس قانون بپوشانند. نبوی ادامه داد: البته در راستای پیگیری و تحقق مطالبات مردم، اگر نیازی به اصلاح یا تغییر یا تصویب قوانین جدیدی به منظور راهگشای پیشرفت کشور توام با عدالت باشد، باید در خانه ملت این اتفاق شکل بگیرد. همچنین نظارت بر مجریان در کشور توسط نمایندگان مردم انجام می‌گیرد. پس، مشارکت مردم یعنی شکل دادن مجلسی که بازتاب دهنده خواست مردم و اولویت‌های مطالبات آنها باشد.



عضو مجمع وزرای ادوار خبر داد: آغاز فعالیت انتخاباتی مجمع «وزرای ادوار»

عضو مجمع وزرای ادوار از تحرکات انتخاباتی مجمع متبوعش در انتخابات ۱۱ اسفند ماه خبر داد و گفت: همه نخیکان و چهره‌های سیاسی باید برای حضور مردم در پای صندوق رای تلاش کنند تا هیچ‌کس از صندوق رای قهر نکند.

«محمد هاشمی» درباره اهمیت انتخابات مجلس دوازدهم در اسفند سال جاری، با بیان اینکه رهبر انقلاب باز بودن میدان رقابت برای جناح‌ها را ضروری دانستند، گفت: در بررسی انتخابات مجلس آینده، باید به دو وظیفه این نهاد به عنوان یکی از ارکان مهم نظام جمهوری اسلامی توجه ویژه کرد. مجلس در مرحله نخست وظیفه تقنینی و در مرحله دوم وظیفه نظارتی بر اجرای قوانین دارد. اگر مشکلی در کشور وجود داشته باشد، می‌توان با قانون درست آن را اصلاح کرد و قانونگذاری برای رفع مشکل و بن‌بست‌کنی مهمترین وظیفه قوه مجریه است.

وی با بیان وجود برخی فسادها و عدول از مصوبات قانونی افزود: در صورت اجرای درست قانون و نظارت بر اجرای آن از فساد پیشگیری خواهد شد.

مجلس نباید یکدست شود

رئیس اسبق سازمان صدا و سیما اهمیت این وظایف را ضرورت شکل‌گیری مجلسی رقابتی تحلیل کرد و گفت: در مجلس یکدست ممکن است برخی از مسائل به دلیل تعارفات کنار گذاشته شود از این رو مجلس نباید یک دست شود بلکه باید رقابت واقعی در حضور رسانه‌های آزاد وجود داشته باشد. در این رقابت است که از بسیاری از فسادها و سواستفاده‌ها بهره‌گیری از نظارت و اجرا پیشگیری خواهد شد. هاشمی در ادامه تحلیل بیانات رهبر معظم انقلاب درباره باز بودن میدان رقابت برای جناح‌ها گفت: به نظر من، منظور رهبر انقلاب از این جمله هم، یکدست نبودن مجلس، دولت و قوه قضائیه است.

وی با اشاره به اینکه در انتخابات گذشته برخی رویه‌ها در تایید صلاحیت، امکان رقابت را برای جناح‌ها فراهم نکرد، توضیح داد: وظیفه شورای نگهبان، وزارت کشور و دولت این است که سعی کنند انتخابات را رقابتی بر گزار و بسستر حضور و رقابت جناح‌های تعریف شده در چارچوب نظام را فراهم کنند.

تحریم انتخابات خلاف مبانی انقلاب است

این فعال سیاسی درباره برخی اظهاراتی پیرامون تحریم یا کنار کشیدن از انتخابات هم گفت: تحریم یا کناره‌گیری یا هر اسمی که روی آن گذاشته شود، رویکردی در جهت خلاف مبانی نظام جمهوری اسلامی و به زیان کشور است.

هاشمی با اشاره به این جمله امام خمینی (ره) که «میزان رأی ملت است» تصریح کرد: با توجه به تأکیدات ویژه بنیانگذار جمهوری اسلامی، هر نوع تحریم یا کاهش مشارکت، یا پیشگیری از حضور جناح‌ها در این میدان رقابت، به ضرر ایران خواهد بود. مبنای جمهوری اسلامی وجود انتخابات آزاد است تا مردم بتوانند از طریق نمایندگان در مجلس و دولت خواسته خود را مطرح کرده و از این طریق مشکلات را برطرف کنند.

وی با اشاره به مبنای دینی ضرورت حضور مردم در صحنه‌های سیاسی هم گفت: از منظر دین و اهل بیت هم موضوع حضور و نظارت مردم در امور مملکت مورد توجه ویژه است و عبارت «کلکم راع و کلکم مسؤول عن رعیت» نشانه مشخص این توجه تفسیری می‌شود. در این حدیث «کلکم» خطاب به مردم است که باید ناظر و مسئول باشند.

تحرکات انتخاباتی مجمع وزرای ادوار

معاون اجرایی رئیس جمهور در دولت‌های سازندگی و اصلاحات که در مجمع نمایندگان ادوار نیز عضویت دارد درباره اینکه آیا مجمع در انتخابات پیش رو فعال خواهد بود؟ گفت: برخی از اعضای مجمع وزرای ادوار که شرایط مناسبی برای شرکت در انتخابات دارند، تشویق به حضور در انتخابات شده‌اند. هاشمی افزود: مسئله انتخابات برای این مجمع هم از منظر داشتن نامزد و هم حضور و مشارکت جدی در انتخابات، امری جدی است و با قانونی شدن تبلیغات انتخاباتی هم این مجمع ویژگی‌های نماینده مناسب را برای مردم بیان و تبلیغ خواهند کرد. وی درباره میزان اثر گذاری چهره‌های سیاسی و احزاب در انتخابات هم تأکید کرد: مجموع چهره‌های اثر گذار سیاسی و فعالیت احزاب می‌تواند در انتخابات که امری ملی است، موثر باشد. گاهی نظر و دیدگاه یک شخصیت تأثیر گذار موثر است و گاهی هم فعالیت احزاب و تشکل‌ها مردم را به پای صندوق‌های رای می‌کشاند. این موضوع بستگی به شرایط دارد اما باید از همه ابزارها و امکانات اثر گذار برای برگزاری پر شور انتخابات و حضور همه جناح‌ها استفاده شود چون این موضوع امری ملی و سراسری و بسیار مهم است.

خبر کوتاه

سر تیپ نصیر زاده:

نقشه جامع علمی نیروهای مسلح ابلاغ شد

جانشین رییس ستاد کل نیروهای مسلح به اقدامات انجام شده برای ارتقای جایگاه علمی و توسعه پژوهش این ستاد اشاره کرد و گفت: نقشه جامع علمی نیروهای مسلح با تبیین جهت‌گیری‌ها و اهداف منتشر و ابلاغ شده است.

امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده روز دوشنبه در مراسم بزرگداشت هفته پژوهش که در دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش برگزار شد، اظهار داشت: جایگاه و رتبه علمی دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش در بین دانشگاه‌های جهان ارتقای چشمگیری داشته و جایگاه خوبی پیدا کرده البته جای رشد دارد و حتی در بعضی موارد از دانشگاه‌های معتبر پیشی گرفته است. وی ادامه داد: این دانشگاه در رتبه بندی دوره قبل بین ۹۹ دانشگاه رتبه ۹۲ را کسب کرده و امروز از بین ۱۱۱ دانشگاه و موسسه آموزش عالی رتبه ۳۴ کسب کرده و به عنوان یکی از مراجع علمی در میان دانشگاه‌های معتبر شناخته می‌شود. وی با بیان اینکه دافوس در بین‌المللی‌سازی بسیار کار کرده است، افزود: حضور کشورهای دوست در دافوس در راستای همین بین‌المللی‌سازی است. جانشین رییس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه درباره جایگاه علم و دانش اظهار کرد: روایات و جملات بسیاری از بزرگان تاریخ درباره اهمیت علم آموزی و دانش وجود دارد و رسول اکرم (ص) و امیرالمومنین (ع) و ائمه معصومین همواره بر دانش آموزی و علم تأکید کرده‌اند.

افتتاح نمایشگاه مدیریت بحران ایران قوی



حال و هوای کلیسای وانک در آستانه سال نو میلادی



گزارش تصویری

سخنگوی صنعت آب کشور:

۸ هزار هکتار شبکه آبیاری با مشارکت کشاورزان و سرمایه‌گذاران اجرا می‌شود

سخنگوی صنعت آب کشور گفت: اجرای ۸ هزار هکتار شبکه آبیاری با مشارکت کشاورزان و سرمایه‌گذاران در دست پیگیری است. «فیروز قاسم‌زاده» افزود: وزارت نیرو از آغاز دولت سیزدهم، تکمیل و توسعه شبکه‌های آبیاری را در قالب طرح‌های مشارکتی بین کشاورزان و سرمایه‌گذاران دنبال می‌کند. وی ادامه داد: شرکت مدیریت منابع آب ایران با تشکیل کارگروه تسهیل‌گری، این موضوع را در سطح هفت استان کشور فعال کرده است و تاکنون حدود یک هزار هکتار به بهره‌برداری رسیده؛ ۸ هزار هکتار در حال اجرا است و ۲۰ هزار هکتار در دست تنظیم موافقت‌نامه است. سخنگوی صنعت آب خاطر نشان کرد: البته علاوه بر طرح‌های شبکه آبیاری و زهکشی، طرح‌هایی نظیر نیروگاه و خط انتقال شرب نیز در همین چارچوب در سطح استان‌ها در حال پیگیری است. قاسم‌زاده تعداد طرح‌های در دست پیگیری از طریق مشارکت را بیش از ۱۵ طرح اعلام کرد و گفت: ارگان‌های دولتی نظیر استانداری‌ها، جهاد کشاورزی، منابع طبیعی، محیط زیست، تعاونی روستایی، نظام مهندسی کشاورزی و بانک‌ها از پیش‌برد این طرح‌ها حمایت کرده‌اند و وزارت نیرو نیز به عنوان راهبر موضوع، نظارت فنی لازم را به عمل می‌آورد.

وزیر نفت در دیدار با وزیر امور خارجه نیکاراگوئه تأکید کرد:

آمدگی ایران برای فرآورده‌های نفتی و صدور خدمات فنی مهندسی به نیکاراگوئه

وزیر نفت در دیدار با وزیر امور خارجه نیکاراگوئه از آمادگی شرکت‌های توانمند ایرانی برای حضور در طرح‌های پالایشگاهی و تأمین فرآورده‌های نفتی این کشور خبر داد. جواد اوجی در دیدار با دانیس مونکادا با بیان اینکه دولت سیزدهم ضمن تأکید بر افزایش روابط در همه حوزه‌ها با نیکاراگوئه، گفت: در سفر اخیر خود به نیکاراگوئه در زمینه تأمین سوخت و فرآورده‌های نفتی و نیز صدور خدمات فنی و مهندسی مذاکرات خوبی با وزیر انرژی این کشور آمریکای جنوبی انجام شد.

وی با اشاره به توانمندی شرکت‌های ایرانی برای بازسازی و احداث پالایشگاه‌های نفتی نیکاراگوئه گفت: این شرکت‌ها می‌توانند در زمینه تأمین تجهیزات و خدمات فنی و مهندسی به پروژه‌های پالایشی نیکاراگوئه همکاری کنند. وزیر نفت با تأکید بر اینکه ایران و نیکاراگوئه از نظر اعتقادی و مبارزه با استکبار جهانی همسو و هم‌نظر هستند، اظهار کرد: انقلاب اسلامی ایران و انقلاب نیکاراگوئه تقریباً از نظر زمانی یکی بوده است و امروزه به انقلاب‌های «دوقلو» معروف هستند. اوجی با اشاره به اینکه روابط ایران و نیکاراگوئه در دولت سیزدهم نسبت به گذشته پیشرفت داشته است، افزود: به نظر می‌رسد برای تسریع در توافقاتی که دو کشور تشکیل هیئت‌های فنی و تخصصی ضروری باشد؛ از این رو آماده استقبال از هیئت‌های تخصصی نیکاراگوئه هستیم.

وزیر امور خارجه نیکاراگوئه نیز در این دیدار با تأکید بر اینکه حضور مسئولان صنعت نفت در این کشور برای اجرای توافقاتی گذشته ضروری به نظر می‌رسد، گفت: در بازگشت به نیکاراگوئه از روحیه همکاری و توان بالای متخصصان و کارشناسان ایرانی برای حضور در پروژه‌های پالایشی نیکاراگوئه به رئیس‌جمهوری خود گزارشی ارائه خواهم داد. وی با تأکید بر اینکه پروژه‌های پالایشی برای این کشور بسیار مهم و حیاتی است، اظهار کرد: ما به شدت منتظر برگزاری کمیسیون مشترک دو کشور برای بهره‌مندی و تسریع در استفاده از توان تخصصان صنعت نفت ایران در پروژه‌های پالایشی خود هستیم.

معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت نیرو با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۲ رکورد تاریخی احداث نیروگاه شکسته می‌شود، گفت: برنامه‌های گسترده‌ای با هدف توسعه ظرفیت تولید برق از طریق افزایش راندمان و بهره‌وری انرژی در دستور کار قرار دارد.

یزدان رضایی در جریان بازدید آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی از حوزه ستادی وزارت نیرو با ارائه گزارشی، اظهار کرد: وضعیت صنعت برق کشور ناشی از عدم سرمایه‌گذاری کافی و عدم اصلاح الگوی مصرف در دهه گذشته در سه حوزه تولید، انتقال و توزیع و مصرف با چالش‌های جدی روبه‌رو شده که مهم‌ترین آن ناترازی شدید میان میزان تولید و مصرف برق بود.

معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت نیرو ادامه داد: در ابتدای دولت سیزدهم و با هدف جبران کاستی‌های گذشته برنامه مدون ۲۰ ساله و میان مدت ۴ ساله با برش‌های زمانی کوتاه مدت یک ساله تدوین شد که دو سال از این برنامه‌ها تاکنون اجرایی شده است. وی افزود: در همین راستا و در بخش تولید، برنامه ریزی برای تولید ۳۰ هزار مگاوات انرژی برق جدید انجام شد که ۱۰ هزار مگاوات آن از طریق نیروگاه‌های حرارتی و با مدیریت وزارت نیرو در حال اجراست و این بخش تاکنون بیش از ۸۰ درصد عملکرد دارد. رضایی تصریح کرد: ۱۰ هزار مگاوات از این برنامه نیز بر عهده صنایع است

معاون وزیر نیرو:

سال ۱۴۰۲ رکورد تاریخی احداث نیروگاه شکسته می‌شود



که در این بخش نیز ۶۴۰۰ مگاوات احداث نیروگاه در حال اجرا است و ۱۰ هزار مگاوات دیگر نیز در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر در دستور کار است. وی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۲ رکورد تاریخی احداث نیروگاه در کشور شکسته خواهد شد، ادامه داد: همزمان با برنامه‌هایی که در حوزه احداث نیروگاه و افزایش ظرفیت تولید برق اجرایی شده است، همچنین برنامه‌های گسترده‌ای با هدف توسعه ظرفیت تولید برق از طریق افزایش راندمان و بهره‌وری انرژی در دستور کار قرار دارد. معاون وزیر نیرو اظهار داشت: در این حوزه نیز بهره‌برداری از ۱۲ هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی بدون مصرف سوخت جدید در دستور کار است که معادل ۲۰ میلیارد متر مکعب سوخت و ۴۳ پارس جنوبی برای

کشور صرفه جویی در حوزه سوخت به همراه خواهد داشت. وی گفت: تنها در بخش احداث واحدهای بخار نیروگاه‌های گازی ۱۲۰۰ مگاوات به ظرفیت تولید برق کشور افزوده شده است که معادل ۸ سال عملکرد دولت گذشته است و نیز برای ارتقای راندمان نیز تا کنون ۲۰۰۰ مگاوات شناسایی شده است که معادل ۸ سال عملکرد دولت قبل است. رضایی تأکید کرد: ارتقای استاندارد تجهیزات برقی و جلب مشارکت مردمی از طریق پاداش صرفه جویی از دیگر اقداماتی است که اجرایی شده و برای سال آینده نیز با هدف افزایش میزان مشارکت مستترکان در طرح‌های صرفه جویی طرح اپراتور همراه انرژی را اجرایی خواهیم کرد.

معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت نیرو با

توسط متخصصان شرکت دانش بنیان تولید شد؛

صرفه جویی ۴۵ میلیون یورویی با تولید نانوکاتالیست گوگردزایی در کشور

متخصصان یک شرکت دانش بنیان موفق شده‌اند کاتالیست واحد RCD را که جزء محصولات راهبردی صنعت پتروشیمی بوده و در فرآیند گوگردزایی کاربرد گسترده‌ای دارد، در کشور تولید و تجاری‌سازی کنند.

محمدامیدی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان با بیان اینکه کاتالیست هافنشی کلیدی و اجتناب‌ناپذیر در فرآیندهای شیمیایی و سنتزی ایفا می‌کند و به دلیل پیچیده بودن فناوری و هزینه‌های ساخت بالا، واردات این محصول عمدتاً با چالش‌های فراوانی مواجه است، اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین فرآیندهای پالایشگاه‌ها در راستای ارتقاء و بهبود ترکیب محصولات پالایشی فرآیندهای تصفیه هیدروژنی برش‌های سنگین در محدوده مازوت (نفت کوره) است که از آن تحت عنوان فرآیند RCD یاد می‌شود.

وی به تشریح اهمیت بالای فرآیند RCD و نقش حیاتی کاتالیست‌ها در این بخش از صنعت پتروشیمی پرداخت و توضیح داد: کاتالیست نانو ساختار RCD به مجموعه‌ای از کاتالیست‌های این واحد اطلاق می‌شود که با هدف حذف سموم از قبیل سولفور، نیتروژن، فلزات و CCR از خوراک واحد مورد استفاده قرار می‌گیرد. وجود این سموم موجب غیرفعال شدن کاتالیست واحد پایین دست خود یعنی RFCC می‌شود؛ بنابراین استفاده مداوم از کاتالیست‌ها برای سسم‌زدایی و ادامه فعالیت دیگر بخش‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است.



وعده تجدیدپذیرها عملی شد؛

ساخت ۴۰۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در کشور

قرارداد ساخت ۴۰۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی، برای رفع ناترازی برق در کشور وارد مرحله اجرایی می‌شود.

مجموع ظرفیت در حال برنامه‌ریزی برای توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر ۳۰ هزار مگاوات است، حدود ۱۱۶۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر با ساختگاه‌های مشخص در حال احداث بوده و قرار است ظرف دو سال به سرانجام برسد. شرکت‌ها و صنایع بزرگی نسبت به اخذ پروانه برای احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر اقدام کرده‌اند که از جمله آنها می‌توان به فولاد مبارک به سرمایه‌گذاری ۶۰۰ مگاوات و صنایع مس ۱۰۰۰ مگاوات سرمایه‌گذاری اشاره کرد تا بخش عظیمی از ناترازی برق، حل و برق پاک تولید شود. دولت سیزدهم برنامه‌هایی را برای احداث نیروگاه تجدیدپذیر ارائه کرده است که یکی از آن‌ها برنامه احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر است. وی با اشاره به شدت گیری احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر به‌ویژه خورشیدی در کشور گفت: بی‌تردید سال ۱۴۰۳ سال تحول تجدیدپذیرها در صنعت برق کشور خواهد بود. براساس مجوز شورای اقتصاد هم اکنون ۴ تا ۵ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی در حال احداث است و به واسطه فراهم‌سازی زیرساخت‌های مناسب و لازم و نیز برنامه‌ریزی انجام شده این تحول در صنعت برق کشور رخ خواهد داد. وی ضمن ارزیابی سرمایه‌گذاری در این باره اظهار کرد: صندوق توسعه ملی و شرکت‌های بزرگ داخلی در این باره سرمایه‌گذاری‌های خوبی را صورت داده است، سال به سال سرمایه‌گذاری تجدیدپذیرها در نظر گرفته‌ن رشد تکنولوژی افزایش می‌یابد و حتی می‌تواند با توجه به مزایای زیست محیطی اقتصادی نیز تیز باشد.



همزمان با برگزاری دومین رویداد «پترو تک»

۳ نشست ژورنال کلاب در پژوهشگاه صنعت نفت برگزار شد

«نقش مدیریت دانش در انتقال فناوری» با سخنرانی غلام حسین‌زاده، رئیس واحد اطلاعات علمی و مدیریت دانش پژوهشگاه صنعت نفت به مسائلی مانند دانش به‌عنوان عنصر کلیدی در انتقال فناوری، نقش مدیریت دانش و شاخص‌های اثرگذار آن بر انتقال فرآیند فناوری و مدیریت دانش و انتقال فناوری در ایران پرداخته شد. بیست‌وهشتمین ژورنال کلاب نیز با موضوع «توسعه کاربرد لوله‌های کامپوزیتی GRE در خطوط انتقال نفت و گاز» از سوی قادر خانبابائی، رئیس مرکز تحصیلات تکمیلی و هیئت علمی پژوهشگاه صنعت نفت برگزار شد که در این نشست مباحثی مانند آشنایی با فناوری لوله‌های کامپوزیتی، ارائه گزارش نشست انتقال تجربیات در زمینه توسعه کاربرد لوله‌های کامپوزیتی GRE در خطوط انتقال نفت و گاز بحث و تبادل نظر شد.



همزمان با برگزاری دومین رویداد پترو تک سه نشست ژورنال کلاب از سوی واحد اطلاعات علمی و مدیریت دانش پژوهشگاه صنعت نفت برگزار شد. همزمان با برگزاری دومین کنفرانس و نمایشگاه مدیریت فناوری و افزایش تولید دانش بنیان زنجیره ارزش صنعت نفت (پترو تک)، به همت واحد اطلاعات علمی و مدیریت دانش پژوهشگاه، سه ژورنال کلاب با عنوان‌های «نقش مدیریت دانش در انتقال فناوری»، «توسعه کاربرد لوله‌های کامپوزیتی GRE در خطوط انتقال نفت و گاز» و «انقلاب زیستی و تأثیر آن بر صنعت نفت» برگزار شد. این نشست‌ها که با حضور پژوهشگران داخلی و جمعی از شرکت‌کنندگان حاضر در دومین کنفرانس و نمایشگاه مدیریت فناوری و افزایش تولید دانش بنیان در زنجیره ارزش صنعت نفت (پترو تک) برگزار شد، در بیست‌وهفتمین ژورنال کلاب با موضوع

وزیر کشور در افتتاحیه نمایشگاه مدیریت بحران:

مشکل سدسازی و ریزگردها با همکاری کشورهای منطقه حل شود

عنوان وب‌رودخانه‌هایی اشاره کرد که در کشورهای همسایه جاری هستند و وارد خاک ایران می‌شوند. وزیر کشور توضیح داد: اگرچه مالکیت یک رودخانه با کشور دیگر است اما اگر در این زمینه اقداماتی بدون هماهنگی انجام شود، آثار سوء آن بر سایر کشورهای منطقه اثر می‌گذارد. وی در این رابطه به برخی سدسازی‌ها در کشورهای همسایه اشاره و تأکید کرد: در موضوع سدسازی باید به منافع منطقه‌ای توجه و بر اساس آن تصمیم‌گیری شود. بر این اساس است آثار مشکل‌زایی از این اقدامات سبب مخاطرات طبیعی در سایر کشورها شود به‌طوری‌که آثار آن را همه خواهند چشید. رئیس شورای امنیت کشور تصریح کرد: انتظار ما این است که در یک هماهنگی منطقه‌ای، کمیته‌ای برای این منظور شکل گیرد و با هماهنگی کشورهای منطقه موضوعات زیست محیطی ناشی از سدسازی‌ها و انحرافات آب رودخانه‌ها مورد بررسی قرار گیرد و به شکلی این طرح‌ها طراحی شود که منطقه ضرر نکند.



وزیر کشور گفت: سه مشکل عمده سدسازی، انحراف رودخانه‌های مرزی و ریزگردها که مخاطرات طبیعی آن بر کل کشورهای منطقه اثرگذار است باید با همکاری همه کشورهای منطقه رفع شود. احمد وحیدی در مراسم آغاز به کار دومین رویداد بین‌المللی نمایشگاهی مدیریت بحران ایران قوی ۱۴۰۲ در مصالای تهران یکی از نگرانی‌ها در حوزه مدیریت بحران را کاهش تراز آب دریای خزر عنوان کرد و گفت: یکی از نگرانی‌های ما راجع به پایین آمدن آب دریای خزر و آثار منفی آن روی کشورهای حاشیه این دریاست. وی علت اصلی این اتفاق را کاهش ورودی آب دریای خزر دانست و گفت: پیش‌بینی شده که اگر روند کنونی ادامه یابد، دریای خزر در چند دهه آینده خشک خواهد شد. وزیر کشور ادامه داد: جدای از اینکه این پیش‌بینی دقیق است، باید گفت که این یک واقعیت است که باید کشورهای حاشیه خزر به آن بیندیشند و چاره جویی کنند. وحیدی «رودخانه‌ها» را موضوع دوم اساسی

بهره‌برداری از پروژه احیای خاک‌های آلوده نفتی در شرکت نفت و گاز گچساران

در ۴۰۰ کیلومتری به این شرکت ویژگی‌های منحصر به فردی داده است، بنابراین در ارتباط با مسائل محیط زیستی با اداره کل حفاظت محیط زیست چهار استان و اداره حفاظت محیط زیست هشت شهرستان درباره مسائل محیط زیستی در همکاری هستیم. مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران اظهار کرد: پیش از ابلاغ قانون حفاظت از خاک در سال ۱۳۹۸ و استانداردهای کیفیت منابع خاک در سال ۱۴۰۰، خاک‌ها عموماً به‌عنوان پسماند صنعتی تلقی و پس از بی‌خطر سازی امحا می‌شوند.



پروژه احیای خاک‌های آلوده نفتی و ایجاد مزرعه زیستی در شرکت نفت و گاز گچساران به بهره‌برداری رسید. غلامرضا کمالی در آیین بهره‌برداری از پروژه احیای خاک‌های آلوده نفتی و ایجاد مزرعه زیستی با اشاره به اقدام‌های این شرکت به منظور حفاظت محیط زیست گفت: گستردگی تأسیسات و خطوط لوله انتقال نفت شرکت نفت و گاز کارون که طول آنها به بیش از ۷ هزار و ۵۰۰ کیلومتر می‌رسد، به‌واسطه تحت تأثیر قرار دادن مساحتی به وسعت ۱۵۰

دستور کار و اولویت‌های صنعت گاز برای گذر از زمستان اعلام شد

چگنی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در این نشست که با هدف بررسی اقدام‌های انجام‌شده، قدردانی از تلاش‌ها، ارتقای سطح آمادگی پالایشگاه‌ها و افزایش هماهنگی ستاد شرکت ملی گاز ایران و پالایشگاه‌های یادشده برگزار شد، گفت: اکنون اهمیت گاز به‌عنوان یک محصول راهبردی بر کسی پوشیده نیست، پس همه باید با تمام توان این نعمت الهی را پاس داشته و با مصرف بی‌رویه، آیندگان را از آن محروم نکنیم.



نشست معاون وزیر نفت در امور گاز با مدیرعامل، مدیران پالایشگاهی و ستادی مجتمع گاز پارس جنوبی، مدیران عامل پالایشگاه‌های فجر جم و پارسین با هدف بررسی وضع عملیاتی و اتخاذ تمهیدات لازم برای پایداری تولید زمستانی گاز برگزار شد. در این نشست که در مجتمع گاز پارس جنوبی برگزار شد، با توجه به آغاز فصل زمستان، مسائل کلیدی همسو با تولید پایدار گاز در پالایشگاه‌های پارس جنوبی، فجر جم و پارسین بررسی شد. مجید

مدیر کل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری:

وقت زیادی برای مدیریت گرد و غبار نداریم



کنیم یا نه؟ وی اضافه کرد: ما در مقاطعی پیش‌تاز فعالیت‌های کنوانسیون‌هایی مثل کنوانسیون مقابله با بیابان‌زایی در منطقه و قاره بر دیم ولی به نظر می‌رسد که در حال حاضر بحث‌های مربوط به مدیریت توفان ماسه و گرد و غبار به‌صورت جدی در کشور‌های دیگر دنبال می‌شود. جعفریان افزود: حدود یک ماه قبل یکی از مهم‌ترین نشست‌های مرتبط با مدیریت توفان‌های ماسه و گرد و غبار در چارچوب کمیته ارزیابی کنوانسیون مقابله با بیابان‌زایی در کشور از یکنستان برگزار شد و مقالات، گزارش‌ها و نشست‌های متعددی در سطوح علمی، سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی درباره مدیریت این توفان‌ها در این اجلاس مطرح شد. جا داشت

کشور ما با یک تیم قوی در حوزه ستاد مربوطه جهت استفاده از این ظرفیت برنامه‌ریزی می‌کرد. مدیر کل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری افزود: کشور‌هایی مانند عربستان، ترکیه، امارات و عراق برنامه‌های جامعی در این باره تعریف کرده‌اند، از ظرفیت کنوانسیون‌ها و صندوق‌های مشترک مثل اکو، شانگهای و بانک توسعه اسلامی بهره می‌برند و تجارب جهانی را با برگزاری کارگاه‌های مختلف کنار هم قرار می‌دهند. مایک مقدار نیازمند چابک‌سازی برنامه‌های منطقه‌ای مدیریت توفان‌های ماسه و گرد و غبار هستیم البته شاید دبیر ستاد مربوطه نظرات دیگری داشته باشد. وی در پاسخ به پرسش ایسناد درباره

مدیر کل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری گفت: تغییرات اقلیمی موجب افزایش رویدادهای حادی مانند توفان‌های شدید و خشکسالی پایی شده و زنگ خطر را به‌صدا درآورده است. در این شرایط وقت زیادی برای اقدامات محکم، قوی و منطقه‌ای به‌منظور مدیریت توفان‌های ماسه و گرد و غبار نداریم. وحید جعفریان افزود: چالش‌های ناشی از گرد و غبار در آسیا کم نبوده است بنابراین کشور‌های این قاره برای کاهش این معضل با یکدیگر به همکاری پرداخته‌اند. به‌عنوان نمونه می‌توان به اقدامات چین و مغولستان همچنین کره جنوبی و ژاپن اشاره کرد علاوه بر آن اخیراً کشور‌های آسیایه میانه برای مدیریت توفان‌های گرد و غبار رایزنی‌هایی انجام داده‌اند. این فعالیت‌ها تجاربی را به همراه دارد و

ایران می‌تواند از این ظرفیت‌ها بیشتر کند. وی تأکید کرد: ما بارها از ستاد ملی سیاست‌گذاری و هماهنگی مدیریت پدیده گرد و غبار خواستیم این ظرفیت‌ها را ببینند و با مصالح و منافع ملی و چارچوب‌های ملی بسنجند و بررسی کنند که چگونه می‌توان از این ظرفیت‌ها به‌درستی استفاده کرد. مدیر کل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری با بیان اینکه مدیریت توفان‌های ماسه و گرد و غبار یک کار فرامرزی است، تأکید کرد: ما باید بتوانیم از چارچوب‌های الزام‌آورتری برای کنار هم قرار دادن کشور‌ها استفاده و نتایج نشست‌های برگزار شده را بررسی کنیم تا به این نتیجه برسیم که آیا نیاز است سیاست‌گذاری‌ها در این زمینه را اصلاح

مدیر کل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران:

سقف خدمات برای زوجین تحت درمان ناباروری برداشته می‌شود

شده است، گفت: بررسی وضعیت اسپرم برای سنجش سلامت باروری در مردان نیز که تا پیش از این بیمه نبود هم اکنون بیمه شده است. وی افزود: همه خدمات در درمان ناباروری تحت پوشش بیمه سلامت هستند تا ۹۰ درصد پوشش در بخش‌های دولتی و ۹۰ درصد تعرفه عمومی غیردولتی در مراکز ملکی دیگر تحت پوشش قرار گرفته است. کاملی در خصوص محدودیتی که در برخی مراکز درمان ناباروری در استفاده از این خدمات وجود دارد، گفت: در دستورالعمل جدید هیچ محدودیتی در تعداد دفعات بهره‌مندی از این خدمات وجود ندارد و اینگونه مشکلات رفع شده است؛ در دستورالعمل قبلی تا ۳ بار استفاده از هر خدمت در سال داشتیم که در دستورالعمل جدید، حسب نیاز و معرفی پزشک مربوطه، زوج‌های نابارور می‌توانند از خدمات با پوشش بیمه‌ای استفاده کنند.



مدیر کل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران گفت: بر اساس دستورالعمل جدید، سقف‌گذاری خدمات برای زوجین تحت درمان ناباروری برداشته می‌شود. محمد اسماعیل کاملی در گفت و گویی افزود: حمایت‌های بیمه‌ای از زوجین نابارور در سال جاری افزایش یافته و طبق دستورالعمل جدید محدودیت‌های قبلی برداشته شد. وی ادامه داد: در دستورالعمل جدید ۲۸ قلم آزمایش‌های تشخیصی ژنتیک، به پوشش بیمه‌ای سازمان بیمه سلامت اضافه شد؛ این آزمایش‌ها مربوط به افرادی است که تحت سقط جنین‌های مکرر قرار می‌گیرند و تا پیش از این نیز بیمه نبود. کاملی با بیان اینکه بررسی وضعیت تخمدان برای سنجش سلامت تخمک‌گذاری بانوان تحت درمان ناباروری خدمتی بود که تا پیش از این تحت پوشش نبود و اکنون بیمه

رئیس کل سازمان نظام پزشکی بیان کرد:

افزایش مهاجرت شغلی در پزشکان

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ضمن تشریح پیشرفت‌های کم‌نظیر حوزه بهداشت و درمان کشور طی ۴۰ سال گذشته، در عین حال از بلا تکلیفی وضعیت تعرفه‌های پزشکی به مجلس انتقاد کرد و پاسخ شورای عالی بیمه را خواستار شد.



دکتر محمد رئیس‌زاده در نشستی خبری ضمن اشاره به پیشرفت‌های کم‌نظیر حوزه بهداشت و درمان کشور طی ۴۰ سال گذشته، به مقایسه آمار پزشکان در سال ۶۲ با حال حاضر پرداخت و گفت: در سال ۶۲ و اوایل انقلاب حدود ۱۳ هزار پزشک در کشور فعال بودند، این در حالی است که امسال و در سال ۱۴۰۲ تعداد پزشکان کشور به ۱۶۵ هزار نفر رسیده است؛ این یعنی تعداد پزشکان در کشور ۱۲ برابر شده است. رئیس کل سازمان نظام پزشکی همچنین در پاسخ به سوالی درباره مهاجرت شغلی پزشکان، گفت:

تحت تأثیر چنین مسایلی، بیش از این که مهاجرت جغرافیایی در جامعه پزشکی داشته باشیم شاهد مهاجرت شغلی هستیم که این موضوع نیز از عوارض تعرفه‌های غیر واقعی و ناسامانی‌های آن است. در این زمینه نیز شاهد مثال زیاد داریم که ناچار به تعطیلی مطب‌ها شده‌اند. این موضوع بویژه در حوزه زیبایی به شدت در حال افزایش است و با سونمی در این زمینه مواجه هستیم؛ به طوری که تخصص‌های مختلف دارند ورود می‌کنند به حوزه زیبایی؛ چرا که تقاضا هم در این زمینه زیاد و بیمار گشته است؛ به طوری که تقاضای اعمال زیبایی در ایران نسبت به دنیا چند برابر است که البته محل اشکال است؛ چه عمل‌های زیبایی آکادمیک و چه غیر آکادمیک. وی در این باره افزود: البته حجم زیادی از اعمال زیبایی توسط غیر پزشکان و به صورت مداخلات غیر مجاز صورت می‌گیرد که متأسفانه رو به فزونی است و البته که مجازات‌ها هم در این زمینه بازدارنده نیست.

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی:

اوتیسم به صورت یک طیف تخصصی بررسی می‌شود



رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی گفت: اوتیسم به صورت یک طیف تخصصی مورد بررسی قرار می‌گیرد تا مبتنی بر اهداف، هویت و ساختار دوره‌های تحصیلی یک نظام آموزشی و درسی ایجاد شود. حمیدرضا طریقی حسینی درباره تغییرات برنامه درسی ویژه دانش‌آموزان اوتیسم اظهار کرد: برای اولین بار در

سازمان گروه آموزشی اوتیسم و چند معلولیتی را ایجاد کردیم که به صورت تخصصی تر به دانش‌آموزان اوتیسم بپردازیم. وی افزود: در سال‌های گذشته اوتیسم به لحاظ طبقه‌بندی معلولیت‌هایی که سازمان آموزش و پرورش استثنایی، ذیل گروه هیجانی رفتاری قرار می‌گرفت و به صورت یک گروه اختصاصی دیده نمی‌شد اما اکنون اوتیسم را به لحاظ تخصصی از گروه هیجانی رفتاری جدا کردیم تا این طیف به صورت تخصصی مورد بررسی قرار گیرد و نظام آموزشی و برنامه‌ریزی درسی دانش‌آموزان را داشته باشیم. رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی ادامه داد: همکاران به صورت اختصاصی روی اهداف دوره‌های تحصیلی برای این دانش‌آموزان کار می‌کنند و ساختار دوره‌های تحصیلی دانش‌آموزان اوتیسم را مد نظر قرار می‌دهند تا مبتنی بر اهداف، هویت و ساختار دوره‌های تحصیلی بتوانیم یک نظام برنامه‌ریزی آموزشی و درسی را ایجاد کنیم. طریقی حسینی یادآور شد: تا زمانی که این چارچوب نظری کامل نشود و هویت دوره‌های تحصیلی دانش‌آموزان اوتیسم و چارچوب شایستگی‌های این دانش‌آموزان و اهداف دوره‌های تحصیلی مشخص نشود، مستقیم نمی‌توانیم وارد بازنگری اساسی برنامه‌های درسی دانش‌آموزان اوتیسم شویم.

کتاب خبر

آمار زنان خانه‌دار: زیر ۲۵ میلیون نفر؛ توجه به انعطاف شغلی زنان در برنامه هفتم توسعه

بناسر اعلام معاون برنامه‌ریزی و هماهنگی معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری، آمار تقریبی زنان خانه‌دار کمتر از ۲۵ میلیون نفر است. لاله فرهنگ متین در نشست «هم‌نورد» با موضوع بررسی طرح‌ها و اقدامات انجام شده در زمینه تسهیل گری نقش آفرینی مادران در جامعه که از سوی اندیشکده «موج» برگزار شد، اظهار کرد: بر اساس نتایج یکی از پژوهش‌هایی که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی انجام داده است به طور تقریبی آمار بانوان خانه‌دار کمتر از ۲۵ میلیون نفر است. وی ادامه داد: آمار جامعه زنان شاغل نیز حدود ۱۳ الی ۱۴ درصد از اشتغال فعال است. در واقع آمار زنان خانه‌دار ما بیشتر از زنان شاغل هستند و جامعه وسیعی از جمعیت کشور ما را بانوان خانه دار تشکیل می‌دهند. معاون برنامه‌ریزی و هماهنگی معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری، با اشاره به آمار پژوهی که وی از بانک جهانی انجام داده است، یادآور شد: آمار پژوهی از بانک جهانی در بازه زمانی ۱۹۷۰ تا ۲۰۲۰ درباره وضعیت اقتصادی بانوان و نرخ باروری انجام دادیم؛ نتایج نشان می‌داد که به طور میانگین وضعیت اقتصادی زنان در جهان ۵۰ درصد است. وضعیت اقتصادی زنان در کشور ما در سال ۱۹۷۰ خیلی پایین بود اما الان حدود ۱۵ درصد است. فرهنگ متین تصریح کرد: از سوی دیگر اما وقتی به نرخ باروری نگاه می‌کنیم متوجه می‌شویم که میانگین جهانی نرخ باروری در ۱۹۷۰ حدود ۲.۲ درصد بوده است اما همین آمار در کشور ما در آن بازه زمانی بیش از ۶.۵ بوده است. در حال حاضر نرخ باروری در کشورهای توسعه یافته حدود ۱.۵ تا ۱.۷ است اما در کشور به حدود ۱.۶ رسیده است.

وی با تأکید بر لزوم گفت‌وگوها در نظام مسائل حوزه زنان و خانواده، تأکید کرد: باید نگاه و منویات رهبری تبدیل به گفتگو شود. نیاز داریم با بسته‌هایی نظیر رویداد بزرگ خانواده و فرهنگ عامه که در ۹ محور از سوسی معاونت امور زنان و خانواده اجرا می‌شود، این گفت‌وگوها را ایجاد کنیم.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور:

آمادگی برای مواجهه با چالش‌های جدید طبیعی و غیر طبیعی یک ضرورت است

و شرکت‌های صنعتی مرتبط با تولیدات بحران و همچنین شرکت‌های دانش‌بنیان که محصولات جدیدی در جهت پیشگیری و مقابله و بازسازی و بازتوانی تهیه کرده‌اند، امسال جدیدترین تولیدات خود را تولید کرده‌اند در این نمایشگاه به نمایش می‌گذارند. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور اعلام کرد: انتظار می‌رود جهان روز به روز با چالش‌های جدیدی با توجه به تغییرات در شرایط اقلیمی و آب و هوایی مواجه شود به‌ویژه در ایران که بخش اعظم اقلیم آن را مناطق جغرافیایی گرم و خشک تشکیل داده است. وی خاطر نشان کرد: برای حفاظت از جان و مال مردم در شرایط بحرانی راهی جز اینکه ما مجهز به آخرین دستاوردهای روز دنیا و دستاوردهای دانشمندان خودمان در زمینه تولید فناوری‌های جدید مجهز شویم نداریم که از همه این تولیدات در نمایشگاه بحران رونمایی خواهیم کرد.



رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: با توجه به تغییراتی که در اقلیم شرایط جغرافیایی و زندگی انسان‌ها ایجاد می‌شود باید همواره برای مواجهه با انواع چالش‌ها و بلایای طبیعی و غیر طبیعی آماده بود. محمدحسن نامی در حاشیه افتتاح دومین نمایشگاه ایران قوی ۱۴۰۲ افزود: روز

به روز ما باید آمادگی بیشتری برای مواجهه و مقابله با بحران‌های مختلف داشته باشیم که در نهایت هدف از این آمادگی حفظ جان و مال مردم است. وی یادآور شد: نخستین رویداد ایران قوی سال گذشته در چنین روزهایی برگزار شد و امروز دومین رویداد آن آغاز به کار می‌کند و شرکت‌های دانش‌بنیان و تمامی دستگاه‌های عضو شورای عالی بحران که ۳۱ دستگاه هستند و با اضافه کردن دستگاه‌های زیرمجموعه نهاد رهبری به ۳۴ دستگاه می‌رسد در آن حضور دارند. نامی اظهار داشت: وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و بویراحمد
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دنا
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۲ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۶۸۸۰۰۴۰۰۰۳۲۰۰۱۴۰۲۶ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستند در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دنا تصرفات مالکانه بلعمرهای تقاضای آقای/ خانم فرمند شریفی پور فرزند ترک گری اله بشماره شناسنامه ۸۴۵ صادره از س.سی سخت در یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۴۴/۲/۹۱ مترمربع پلاک فرعی ۹۵۸ از اصلی ۵۹۱ مفرز و جزری شده از پلاک ۲ فرعی از ۲ اصلی قطعه واقع در کریک خریداری از مالک رسمی آقای/خانم اسحاق یعقوبی نژاد مرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت تقاضای اعتراضی داشته باشند متبنااتذ از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت تسلیم مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۹/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۰۵

اصغر حسن زاده نصر احمد علیا رئیس ثبت اسناد و املاک دنا

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت شهرستان میاندوآب
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
(موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه)

هیئت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان میاندوآب به شرح زیر تصرفات مفروزی و مالکانه اشخاص را تأیید و به جهت عدم دسترسی به مالکین مقرر شده است پس از نشر آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و علیهذا در اجرای ماده ۳ قانون مذکور و آیین نامه اجرایی آن مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع مالکین مشاعی و سایر صاحبان حقوق آگهی می‌شود و چنانچه اشخاص اعتراضی داشته باشند حداکثر ظرف مدت دو ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی اعتراض کتبی خود را مستقیماً به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان میاندوآب تسلیم نموده و باید یک ماه پس از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان میاندوآب دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در غیر این صورت سند مالکیت مورد تقاضای متصرف بر اساس مدلول رای صادره در حدود و مقررات صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متصرف به دادگاه نخواهد بود.

۱- رای شماره ۵۹۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۲۷ تقاضای آقای محبوب لطفی فرزند علی مینی بر صدور سند مالکیت شش دانگ یک باب ساختمان قسمتی از پلاک ۲۴۱۱ فرعی از یک اصلی بخش ۱۴ مرغه حوزه ثبتی میاندوآب واقع در میاندوآب خریداری شده از سهمی وراث مرحوم محمد حاج به شماره پرونده ۱۴۰۸ - ۱۴۰۲ هیئت به مساحت ۳۵۶/۵۸ متر مربع که برای آن پلاک ۳۵۵۴۰ فرعی تعیین گردیده است. ۱۶ الف ۱۶ تاریخ انتشار نوبت اول: دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۰ دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۵

سعید سبکی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک میاندوآب



حمایت از جنایات جنگی اسرائیل، سنت کثیف آمریکا | رژیم صهیونیستی که مجهز به انواع سلاح‌های هسته‌ای است، قطعاً تهدیدی علیه صلح و امنیت جهانی است. ریدتر از هر جنبی حمایت همه جانبه آمریکایی‌ها و غرب از نسل کشی در غزه است

شکایت تراکتور از ملوان؛

لیزر و فحاشی هواداران، کار دست میزبان داد



باشگاه تراکتور تبریز به دلیل رفتار هواداران منتسب به تیم فوتبال ملوان، از این تیم به سازمان لیگ شکایت کرد. تیم فوتبال تراکتور امروز در هفته چهاردهم لیگ برتر، برابر ملوان در انزلی به تساوی بدون گل رسید. باشگاه تراکتور پس از این مسابقه از ملوان به دلیل رفتارهای غیرورزشی هواداران این تیم شکایت کرد. در بیانیه باشگاه تراکتور در این باره آمده است: شکایت رسمی باشگاه تراکتور، به دلیل بر تاب بطری، استفاده از لیزر و فحاشی هواداران منتسب به ملوان توسط هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل باشگاه به ناظر سازمان لیگ در این بازی ارائه شد.

مذاکره فدراسیون کاراته با گزیننه های هدایت تیم ملی بانوان؛

رقابت ۵ مری برای یک صندلی

نشست مسئولان فدراسیون کاراته و گزیننه های هدایت تیم ملی بانوان، روز چهارشنبه برگزار خواهد شد.

پس از تغییرات در کادر فنی تیم ملی بانوان، این تیم تحت نظر لیا لهرامی در مسابقات جهانی مجارستان به میدان رفت. در آن زمان فدراسیون اعلام کرد که بهرامی در میدان جهانی تیم راهدایت می کند و پس از آن تکلیف کادر فنی مشخص خواهد شد. در این راستا روزمه چندمریی نام آشنادر جریان رقابت های کاراته‌وان تهران از آنان گرفته شد تا مورد تجزیه و تحلیل قرار بگیرد. اکنون افسانه باقری نایب رئیس بانوان فدراسیون کاراته از گزیننه های حضور در کادر فنی تیم ملی بانوان دعوت کرده تا روز چهارشنبه در محل فدراسیون حاضر شده و در جلسه با مسئولان فدراسیون شرکت کنند. بگاه زنگنه، زرخنار، باب، لیا لهرامی، راضیه جلیل پور و ستاره موسوی و چندمریی دیگر، نفراتی هستند که رزومه آنان مورد بررسی قرار گرفته و قرار است در جلسه روز چهارشنبه شرکت کنند. باید دید در پایان این نشست، تکلیف سرمربی و سایر اعضای کادر فنی تیم ملی بانوان مشخص خواهد شد؟

پیکر ستاره فوتبال زنان ایران به آمریکا منتقل می شود

پیکر ملیکا محمدی، ستاره فوتبال زنان ایران به درخواست خانواده محمدی به زادگاه او، کشور آمریکا به خاک سپرده می شود. بعداز ضایعه تلخ درگذشت ملیکا محمدی، مراسم بدرقه به میزبانی ورزشگاه فجریم و یاحضور بازیکنان و کادر فنی خاتون و جمعی از همبازیان او در تیم ملی برگزار شد. بعد از برگزاری مراسم بدرقه، پیکر ملیکا محمدی قرار است به شیراز منتقل شود و در مراسم تشییع او در شیراز برگزار خواهد شد. توجه به درخواست خانواده محمدی، قرار است پیکر ستاره فقید فوتبال زنان ایران، در زادگاه او در کشور آمریکا به خاک سپرده شود.

قهرمان رقابت های جام حذفی مردان (جام خلیج فارس)

رقابت های جام حذفی مردان (جام خلیج فارس) در زمین های تنیس المپیک کیش برگزار و تیم های البرز گاز کیش و الکت برای کسب عنوان قهرمانی باهم دیدار کردند. در نخستین دیدار بخش انفرادی سسینا مقیمی از تیم البرز گاز کیش با نتیجه ۴-۶ و ۳-۶ سامیار الیاسی از تیم الکت را شکست داد و در دومین مسابقه انفرادی دنیس کاکا از تیم البرز گاز کیش با نتیجه ۲ بر صفر بودگان بوپرو را از پیش رو برداشت تا این دیدار با نتیجه ۲ بر صفر به سود نماینده کیش به پایان برسد.

در نخستین دیدار بازی رده بندی معین معظم از تیم رعد پادفند ارتش با نتیجه ۲ بریک مغلوب آندره چلفا از تیم نیرو تابلوریلی شد و در



دومین دیدار بخش انفرادی علی یزدانی با نتیجه ۱-۶ و ۲-۶ مقابل امیرحسین بادی به برتری رسید تا تکلیف تیم سوم مسابقات در بازی دوفره مشخص شود. در بخش دوفره این مسابقات نیز تیم رعد پادفند موفق شد با نتیجه ۲ بر صفر ارتش نیرو تابلوریلی را شکست دهد. به این ترتیب این مسابقات که با حضور ۱۲۹ تیم از استان های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، اصفهان، البرز، بوشهر، تهران، خراسان رضوی، خراسان شمالی، خوزستان، زنجان، سمنان، سیستان و بلوچستان، فارس، قم، کرمان، گیلان، مازندران، هرمزگان، یزد و منطقه آزاد انزلی، جزیره کیش، جزیره قشم و تیم های آینده سازان از تاریخ ۲۱ آذر ماه لغایت ۴ دی در زمین های تنیس المپیک کیش برگزار شد، با قهرمانی البرز گاز کیش، نایب قهرمانی الکت و سومی تیم رعد پادفند به پایان رسید.

رئیس اسبق کمیته داوران فدراسیون فوتبال:

فغانی اگر کارشناس داوری بود آن اشتباه را در جام جهانی نمی کرد

گرفته اند که با ایجاد تشنج، امتیاز بگیرند و این اتفاق جدیدی نیست.
عسگری در خصوص اینکه علیرضا فغانی بر خلاف کارشناسان داوری همه تصمیمات داور دربی پایتخت را تأیید کرد، گفت: اول اینکه نمی شود به نظرات یک نفر اکتفا کرد. فغانی داور خیلی خوبی است اما او چون هنوز قضاوت می کند حق اظهار نظر درباره عملکرد یک داور دیگر را ندارد. ضمن اینکه اگر فغانی به سطحی رسیده که می تواند در جایگاه کارشناس نظر بدهد آن اشتباه بزرگ را در جام جهانی انجام نمی داد و تصمیم درستی می گرفت. کارشناس داوری تصریح کرد: وقتی تعداد زیادی از کارشناسان داوری روی یک صحنه اتفاق نظر دارند باید نظر آنها را ملاک قرار داد. نم شود که همه آنها شیتیل گرفته باشند. حتی اگر کارشناسان داوری با باشگاه ها قرارداد داشته باشند هم ایرادی ندارد؛ اما نباید این مسئله در کارشناسی های آنان نمود داشته باشد. وی درباره داوری پر حرف و حدیث دیدار روز گذشته استقلال و گل گهر عنوان کرد: گل گل گهر به استقلال، آفساید بود. پناثلی که برای استقلال گرفته شد هم اشتباه بود.



عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس مطرح کرد؛

شفافیت اطلاعات ارمغان بورس کالا برای اقتصاد



می رسیم، به طوری که امروز سیاستگذار می تواند به طور شفاف و از طریق اطلاعات و داده های موقت بورس کالا، بازار کالاها را رصد کند و بهترین تصمیم را در جهت تنظیم گری بازار انجام دهد. به گفته این نماینده مجلس، امروز شاهد آن هستیم که بورس کالا به عنوان بستر مبادله کالاها و مواد اولیه تولید، نقش مهمی در اقتصاد کشور و رشد شفافیت در بازار دارد و به واسطه سازو کار این بورس، تولید کنندگان و سرمایه گذاران امکان توسعه طرح های خود را پیدا کرده اند.

کرمی با تأکید بر رشد شفافیت اقتصادی به کمک بورس کالا، اظهار کرد: شفافیت راه مقابله با رانت و فساد در اقتصاد کشور است و در این مسیر بورس کالا با انعکاس اطلاعات صحیح و دقیق توانسته به بسیاری از نارسایی های بازار کالاها پایان دهد و ارتقای نقش این بورس در اقتصاد مورد تأیید و حمایت مجلس است.

افت ۵ هزار واحدی شاخص بورس



شاخص کل بورس روز دوشنبه ۴ دی با ۵ هزار و ۶۰۳ واحد کاهش به ۲ میلیون و ۱۹۴ هزار و ۵۰۶ واحد رسید. شاخص هم وزن نیز با ۶۰۹ واحد کاهش به سطح ۷۶۰ هزار و ۶۲۵ واحد رسید. در معاملات دیروز، نمادهای «فملی، فولاد و کگل»

توافقنامه احداث مجموعه ورزشی جدید تهران نهایی شد

معاون اول رئیس جمهور پس از امضاء تفاهم نامه همکاری احداث مجموعه بزرگ فرهنگی - ورزشی شهر تهران گفت: منابع مالی برای اجرای این طرح از طریق تهاتر نفت با طرف چینی تأمین شده است و در همه مراحل کار از طراحی تا اجرا از ظرفیت شرکت های همکار داخلی استفاده می شود.

محمد مخبر در مراسم امضای تفاهم نامه همکاری احداث مجموعه بزرگ فرهنگی ورزشی شهر تهران با اشاره به اینکه تمامی ابعاد مختلف این طرح به صورت جهادی پیش رفته است، گفت: یکی از ویژگی های بارز این طرح این است که تمامی ابعاد و جوانب مختلف طرح به دقت بررسی شده و مسائل مختلف مرتبط با آن مدنظر قرار گرفته است.

معاون اول رئیس جمهور روش مناسب تأمین مالی را یکی از مهمترین موضوعات در اجرای پروژه های مختلف برشمرد و افزود: تأمین منابع مالی برای اجرای این طرح از طریق تهاتر نفت پیش بینی شده که سابقه کمتری در کشور دارد و اطمینان بخش است. مخبر احداث یک ورزشگاه و مجموعه بزرگ ورزشی برای شهر تهران را یک ضرورت جدی توصیف کرد و افزود: همه ورزشکاران و ورزش دوستان که تقریباً آحاد جامعه را در بر می گیرند، مخاطب این طرح هستند و ساخت این مجموعه خدمتی به همه این عزیزان خواهد بود. وی با اشاره به اینکه از زمان دستور رئیس جمهور تأ تصمیم گیری و تدوین این تفاهم نامه مدت زیادی سپری نشده است، خاطر نشان کرد: انتظار این است که این پروژه در کوتاهترین زمان ممکن به نتیجه برسد و مردم و جوانان هر چه زودتر بتوانند از مزایای آن بهره مند شوند. معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: براساس تفاهم نامه و مذاکراتی که با پیمانکار اجرای این پروژه انجام شده، باید برای ساخت این مجموعه از تمام ظرفیت های داخلی استفاده شود و در طراحی و ساخت این ورزشگاه، الگوی ایرانی - اسلامی نیز رعایت شود. مخبر نیز در این مراسم به برخی از سئوالات و شبهات در خصوص طرح مجموعه بزرگ فرهنگی، ورزشی شهر تهران پاسخ داد و گفت: عده ای پرسیده بودند که چرا اجرای این پروژه قرار است توسط شرکت چینی انجام شود که این امر به دلیل آن است که با کشور چین خط تبادل مالی داریم و منابع پروژه را از طریق تهاتر نفت با طرف چینی تأمین خواهیم کرد. بنابراین این پروژه که احداث آن چند میلیارد دلار هزینه دارد، به یک شرکت چینی سپرده شده است. ضمناً در همه مراحل کار از طراحی تا اجرا از ظرفیت شرکت های همکار داخلی نیز استفاده خواهد شد. معاون اجرایی رئیس جمهور همچنین به ایراداتی که عده ای در خصوص جانمایی این مجموعه وارد کرده اند اشاره و تصریح کرد: عده ای گفته اند که مکان این مجموعه بر روی گسل است و این در حالی است که مطالعات کامل زمین شناسی و بررسی های فنی در این خصوص انجام شده و مشکلی در این خصوص وجود ندارد.

افزایش زمان بندی انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث



شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، با انتشار اطلاعیه ای از افزایش زمان بندی انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث خبر داد.

در اطلاعیه این شرکت آمده است: سامانه میراث برای متوفیان سال های ۱۳۸۴ تا ۲۱ تیرماه ۱۳۹۹ سهام عدالت

بازگشایی شده تا فرایند انتقال سهام به وراث تسریع یابد. بر اساس این اطلاعیه، تمامی فرایند ثبت نام در سامانه میراث در شعب شرکت های کارگزاری و بانک های منتخب رایگان بوده و وراث نیازی به پرداخت وجه ندارند. بر اساس آخرین اطلاعات شرکت سپرده گذاری مرکزی، بیش از سه میلیون و ۷۰۰ هزار سهامدار سهام عدالت از سال ۱۳۸۴ فوت کرده اند که یکی از وراث متوفیان سهام عدالت می تواند با مراجعه به ۶ هزار شعبه دفاتر شرکت های کارگزاری و بانک های منتخب (بانک ملی ایران، ملت، پارسیان و تجارت، فرایند انتقال سهام را انجام دهد. در این اطلاعیه آمده است، در صورتی که وراث متوفیان سهام عدالت تا اوایل اسفندماه امسال مدارک خود را در سامانه میراث ثبت کنند، می توانند تمام سود سنوات سال های گذشته را دریافت کنند.

ابلاغ بخشنامه وام ۳۵۰ میلیون تومانی مسکن روستایی به بانک ها

بخشنامه افزایش سقف فردی تسهیلات مسکن روستایی به ۹ بانک عامل به منظور پرداخت تسهیلات جدید طرح بهسازی و نوسازی مسکن در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفری ابلاغ شد. بانک مرکزی اعلام کرد: بر اساس تصمیمات متخذ در شورای پول و اعتبار در تاریخ ۱۲۸۸ بان ۱۴۰۲ سقف فردی تسهیلات بهسازی و نوسازی مسکن روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت از دو میلیارد ریال به سه و نیم میلیارد ریال با نرخ سود ۵ درصد افزایش پیدا کرد.

گفتنی است پیرو نامه ای در تاریخ ۱۶ شهریور ۱۴۰۱ در خصوص تسهیلات طرح ویژه بهسازی و نوسازی مسکن روستایی، تصویب نامه به تاریخ ۸ آبان ۱۴۰۲ هیات وزیران در خصوص تسهیلات مزبور، حسب تصمیمات متخذ در شورای پول و اعتبار در تاریخ ۲۸ آبان ۱۴۰۲ مقرر شده:

«سقف فردی تسهیلات طرح ویژه بهسازی و نوسازی مسکن در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت برای ۳۵۰ هزار واحد مسکونی، به مبلغ ۳.۵ میلیارد ریال افزایش یابد. گفتنی است؛ بخشنامه افزایش سقف فردی تسهیلات مسکن روستایی به ۹ بانک عامل ملت، مسکن، تجارت، ملی، صادرات، سپه، رفاه کارگران، کشاورزی و پست بانک ابلاغ شد.



مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان خبر داد:

بهره‌مندی ۴ هزار و ۹۴۸ خانوار کردستانی از مزایای بازارچه های غیر رسمی موقت مرزی



واردات، ۱۵۳ میلیارد تومان به حساب سرپرست خانوارهایی که از کارت مرزنشینی آنان استفاده شده، واریز شده است.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت کردستان با اشاره به اینکه در این مدت برای واردات کالا از طریق بازارچه های غیر رسمی موقت مرزی استان از ۲۱۹

سندنج-سارافیضی، خبرنگار عصر رسانه :
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت کردستان گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۴ هزار و ۹۴۸ خانوار کردستانی از مزایای بازارچه های غیر رسمی موقت مرزی سطح استان بهره مند شده‌ اند.

بختیار خلیقی در چهارمین جلسه شورای ساماندهی مبادلات مرزی استان کردستان، گفت: از اول سال جاری تا ۲۸ آذر ماه ۹۲۲ خانوار از طریق بازارچه غیررسمی موقت مرزی سیرانبند بانه، ۴ هزار و ۱۹ خانوار از طریق بازارچه خانم شیخان و ۷ خانوار نیز از طریق بازارچه مله خورد سروآباد از مزایای واردات کالا از این بازارچه ها بهره مند شده‌ اند.

وی با بیان اینکه در این مدت ۲۲ میلیون و ۴۰۰ هزار دلار کالا از طریق بازارچه های غیر رسمی موقت مرزی استان وارد شده است، اظهار کرد: از قبل تخفیف سود بازرگانی حاصل از این

نائب رییس شورای شهر :

مردم کرج از وضعیت بازار روزهای این شهر ناراضی هستند



کرج -مهندس سلیمان گرمایکی، خبرنگار عصر رسانه :
نائب رئیس رییس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای اسلامی شهر کرج گفت: مردم کلانشهر کرج از وضعیت بازار روزهای کرج ناراضی هستند و خواستار توجه مسئولان مدیریت شهری به این مسئله شدند.مریم قهرمانی صرم در جلسه کمیسیون تلفیق که با موضوع بررسی متمم بودجه شهرداری با حضور اعضای شورای شهر، شهردار، معاونین و مدیران شهری برگزار شد به بازدید و سرکشی از سطح بازارهای میوه و تره بار شهرداری در آستانه شب یلدااشاره کرد و اظهار داشت: یکی از وظایف ذاتی و البته اصلی ترین تکلیف قانونی سازمان میادین شهرداری کرج تامین و عرضه ملزومات و مایحتاج مصرفی شهروندان و ارائه آن در بازارهای روز متعلق به شهرداری با کیفیت و قیمت مناسب مطابق با سیاست های تنظیم بازار می باشد.وی تاکید کرد: این تکلیف در برخی ایام می بایست با سیاست گذاری خاص و به جهت تامین مایحتاج صورت پذیرش که متناسفانه ضعف عملکرد در این حوزه امروز در سرکشی از تعدادی از بازارهای روز کاملا محسوس و مورد گلابه مندی شهروندان بود.قهرمانی صرم افزود: قطعا توجه و دقت نظر مسئولان شهری می تواند در کاهش برخی آسیب‌های بازار روزها موثر باشد و از صفر تا صد قضیه را بر عهده گیرد تا این مشکلات مرتفع شود.نائب رئیس شورای اسلامی شهر کرج با بیان اینکه یکی از ارکان اصلی زندگی برای هر انسانی بهداشت فردی، اجتماعی و محیطی است، بیان کرد: برخی از غرقه‌های بازار روزهای این شهرستان خالی است و فقدان اقلام اصلی و پرمصرف شهروندان و برخی محصولات بی کیفیت به مشکلات مردم دامن می‌زند.قهرمانی صرم خواستار رسیدگی به این وضعیت شد و اذعان کرد: مسئولان امر باید فکری به‌حال وضعیت ظاهری و وضعیت کالاهای این مکان کنند تا افرادی نسبت به خرید و رونق اقتصادی در این بخش تمایل نشان دهند.رییس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای اسلامی شهر کرج تاکید کرد: شهرداری موظف است با همکاری شورای اسلامی شهر هر چه سریع‌تر تصمیمات جدی را برای برون رفت از این معضل اتخاذ کند.

صدور بیش از ۳ هزار مصوبه در راستای رفع موانع تولید واحدهای صنعتی کردستان

وی با اشاره به اینکه تاکنون ۷۰ درصد مصوبات این کارگروه در استان اجرایی شده و مابقی هم در حال اجرا است، اظهار کرد: از مجموع مصوبات یک هزار و ۷۱۲ مصوبه بانکی، ۵۷ مالیاتی و ۸۶ مصوبه هم مربوط به سایر موارد بوده که تاکنون اجرایی شده است.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت کردستان افزود: با اجرایی شدن مصوبات این کارگروه تاکنون اشتغال ۲۱ هزار و ۸۶۲ نفر تثبیت شده است و با اجرای کامل مصوبات هم این تعداد به ۲۳ هزار و ۷۸۴ نفر خواهد رسید.

سندنج-سارافیضی، خبرنگار عصر رسانه:
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت کردستان گفت: از ابتدای تشکیل کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان تاکنون ۳ هزار و ۲۳۷ مصوبه در راستای رفع مشکلات پیش روی واحدهای صنعتی کردستان صادر شده است.

بختیار خلیقی در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان کردستان، گفت: در نتیجه ۲۰۷ جلسه این کارگروه یک هزار و ۸۲۹ پرونده مطرح و ۳ هزار و ۲۳۷ مصوبه هم به تصویب رسیده است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان:

۲.۳ میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی در شهرک های صنعتی لرستان جذب شد

خرم آباد – فاطمه کردعلیوند، خبرنگار عصر رسانه:
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی لرستان گفت: ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار سرمایه گذاری خارجی امسال برای نخستین بار در شهرک های استان جذب شده است.
فرزاد محمدی در آیین هم‌اندیشی صنعتگران منطقه ویژه اقتصادی لرستان در شهرستان ازنا اظهار کرد: همچنین در سال جاری ۱۷۵ قرارداد به ارزش سرمایه گذاری ۵۰ هزار میلیارد ریال در شهرک های صنعتی استان منعقد شده است.

وی با اشاره به انعقاد هفت قرارداد واحد فروسیلیس منگنز تصریح کرد: از سال گذشته تاکنون برای ایجاد ۵۸ واحد با اشتغال یک هزار و ۱۸۵ نفر در شهرک های صنعتی لرستان سه هزار و ۴۴۲ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری صورت گرفته و ۱۴۷ میلیارد ریال تسهیلات سرمایه در گردش نیز به ۱۷ واحد تزریق شده است. وی بیان کرد: ۲ نمایشگاه توانمندی های صادراتی لرستان سال گذشته برگزار و در این راستا ۲۰ میلیارد ریال در راستای حمایت مالی از ۳۰۶ واحد صنعتی هزینه شد.مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی لرستان با اشاره به هزینه ۱۶۰ میلیارد ریالی برای حصار حراستی مجموعه منطقه ویژه اقتصادی ازنا ادامه داد: بودجه شهرک های استان نسبت به سال گذشته ۱۰ برابر و ۷۲ مگاوات برق نیز به زیرساخت های این مناطق اضافه شده است.محمدی با بیان اینکه شصت شهرک و ناحیه صنعتی لرستان گازرسانی شده است اظهار داشت: امسال ۲۰۳ هکتار به اراضی شهرک های صنعتی اضافه و ۱۲۶ هکتار دیگر از اراضی آزاد شد و با تکمیل هفت طرح اقتصادی در منطقه ویژه اقتصادی، سال آینده ۴۸۱ نفر به ظرفیت اشتغال این مجموعه اضافه می شود.

هزار و ۳۹۷ کارت مرزنشینی استفاده شده است، افزود: عمده کالاهای وارد شده شامل کولر گازی، یخچال، ماشین ظرفشویی، آبمیوه گیری و زودپز بوده است.

خلیقی به عملکرد بازارچه های غیر رسمی موقت مرزی استان در سال ۱۴۰۱ اشاره کرد و ادامه داد: در مجموع سال گذشته ۴۰ میلیون دلار کالا از طریق این بازارچه ها با استفاده از ۲۴۵ هزار و ۶۲۸ کارت مرزنشینی وارد شده بود که ۱۷۲ میلیارد تومان تخفیف سود بازرگانی را به دارندگان این کارت ها بازگردانده بود.

وی یادآور شد: بازارچه خانم شیخان میوان فعال ترین بازارچه غیررسمی موقت مرزی استان است به طوری که از مجموع ۲۲.۴ میلیون دلار کالای وارد شده، ۱۸ میلیون دلار آن از طریق این بازارچه بوده و ۱۳۳ میلیارد تومان نیز سود بازرگانی حاصل از این واردات به صاحبان کارت های مرزنشینی پرداخت شده است

شهردار کرج :

تعهد ۳هزار و ۵۰۰ میلیاردتومانی دولت برای آزادراه شمالی محقق شد

کرج -فاطمه حسن آبی، خبرنگار عصر رسانه:
شهردار کرج گفت: ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی که دولت در سفر ریاست جمهوری در خصوص آزادراه شمالی تعهد کرده بود ابلاغ شد.

مهرداد کیانی در جلسه شورای برنامه‌ریزی که با حضور جواد چیردار رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر کرج، معاونین شهردار، مدیران مناطق و روسای سازمان‌ها برگزار شد، اظهار کرد: اقتضای کار اجرایی، پذیرفتن خطر و ریسک و دوری از بهانه تراشی و عافیت طلبی است. کیانی با تاکید بر این موضوع که اصلی ترین رسالت در مجموعه مدیریت شهری کرج، خدمت رسانی شبانه روزی به شهروندان است و ضمن یادآوری اینکه شاهد و ناظر اعمال ما حضرت ولی عصر(عج) است، از مدیران زیر مجموعه خود خواست تا شبانه روز برای ارائه خدمات به شهروندان وقت بگذرانند چرا که فرصت خدمت‌گزاری محدود است.وی در ادامه بیان داشت: در سفر اخیر ریاست جمهوری به محله‌الله موفق‌ترین و بهترین استقبال در تاریخ استان البرز را داشتیم، ما بر این عقیده هستیم که وظیفه‌مان را انجام دادیم و اگر این موفقیت در کشور ثبت شده م‌هرون زحمات همکاران و دوستانی است که خالصانه پای کار آمدند.شهردار کرج اضافه کرد: این سفر بسیار پر خیر و برکت بود و ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی که دولت در خصوص بزرگراه شمالی تعهد کرده بود در نهایت ابلاغ شد.کیانی، با عنایت به نزدیک شدن ایام انتخابات تاکید کرد: ما نوکر و در خدمت مردم هستیم و له یا علیه شخصی در انتخابات فعالیت نخواهیم کرد.وی در پایان به وصیت نامه شهید خرازی در خصوص ضایع نکردن حق دیگران اشاره کرد و گفت: این شهید بزرگوار در فرازی از وصیت نامه‌اش بیان داشته برای هیچ کس به جهنم نرود، خیلی‌ها قبل از من و شما پشت این میز و صندلی نشست‌اند، تنها چیزی که برای انسان می‌ماند رعایت حق و حقوق دیگران و عدالت است، مراقبت کنید تا خدایی نکرده حقی ضایع نشود.



مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان:

بیش از ۸۵۰۰ تن کود شیمیایی در انبارهای گلستان ذخیره سازی شد

گرگان – زهرا کارگر، خبرنگار عصر رسانه:
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان از ذخیره سازی ۸۵۳۹ تن کود شیمیایی در انبارهای این استان خبر داد.

سید صمد ضیایی اظهار کرد: یکی از مراحل کلیدی در برنامه غذایی گندم و جو تغذیه‌ای هر مرحله سه بر حد اکثر ۵۰ درصد از کل نیتروژن مصرفی را به صورت قبل از کشت و بقیه (۵۰ تا ۷۵ درصد) را به صورت سرک در مراحل شروع پنجه زنی، ساقه دهی و خوشه دهی و دانه پستن به مزرعه می‌دهند.ضیایی با اشاره به ۸ هزار و ۵۳۹ تن کود شیمیایی در انبارهای گلستان ذخیره سازی شد، اظهار کرد: کود اوره به میزان ۷ هزار و ۹۸۲ تن و کود کلرو پتاسیم به میزان ۵۵۷ تن در انبارهای استان موجود است و جای هیچ گونه دغدغه و نگرانی وجود ندارد. وی افزود: بهتر است کود دهی سرک با توجه به میزان ازنیتروژن پتاس مورد نیاز گیاه که طبق آزمون خاک و نوع بافت خاک میزان آن برآورد می‌شود، صورت گیرد.مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان گفت: کود دهی نیز به بارندگی‌های مناسب‌ا نظر زمان، میزان و پراکنش باران بستگی دارد.

خبر

مهندس زرگر تشریح کرد:

«ملارد» شهری رو به توسعه و آبادانی

ملارد-مریم ابوحمزه، خبرنگار عصر رسانه:
مهندس زرگر گفت: عملیات تخریب، خاکبرداری و تسطیح ریفیوژ میانی بلوار رسول اکرم (ص) از سوی شهرداری ملارد ادامه یافت. معاون آموزش و تربیانی و ترافیکی شهرداری ملارد اظهار کرد: با تاکید و دستور مهندس بهمنی شهردار ملارد، فعالیت‌های عمرانی متعددی در راستای بهبود و ارتقای شاخص‌های زیست شهری و ارائه خدمات شایسته به شهروندان در سطح شهر در حال انجام است.مهندس زرگر در ادامه اضافه کرد: بر همین اساس و در راستای رفاه شهروندان گرمی، ادامه‌ی عملیات تخریب، خاکبرداری و تسطیح ریفیوژ میانی بلوار رسول اکرم (ص) که یکی از پرتددترین بلوارهای سطح شهر است، اجرایی شد.

به میزبانی ذوب آهن؛

جلسه کمیته اضطرار شرایط آلودگی هوای اصفهان تشکیل شد



اصفهان – احسان عالیخانی، خبرنگار عصر رسانه:
جلسه کمیته اضطرار شرایط آلودگی هوای اصفهان با حضور منصور شیشه‌فروش مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان ،مهدی کوهی مدیر عامل و جمعی از مسئولین ذوب آهن اصفهان، بابک صادقیان رئیس اداره‌مور از مایشگاه‌های اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان ، فاطمه محمدی رییس اداره محیط زیست و حشمتی رئیس اداره گاز شهرستان لنجان در ذوب آهن برگزار شد و در پایان از بخش‌های مختلف خط تولید این مجتمع عظیم صنعتی از جمله کوره بلند و کک‌سازی بازدید به عمل آمد.
مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان در این نشست گفت: جلسه کمیته اضطرار آلودگی هوا بدین اطلاع قبلی امروز در ذوب آهن اصفهان به منظور بررسی اقدامات این شرکت در راستای کاهش آلاینده‌ی برگزار شد و پس از این جلسه به انتخاب خودمان از بخش‌های مورد نظر بازدید کردیم. وی افزود: این شرکت برنامه ریزی کوتاه مدت و بلندمدتی برای انجام اقدامات زیست محیطی دارد که در بخش‌های فولادسازی ، کک سازی ، کوره بلند و سایر بخش‌های خط تولید با مشارکت شرکت‌های دانش بنیان در حال انجام است تا در بازه زمانی مشخص به شرایط مطلوب زیست محیطی دست پیدا کند. شیشه‌فروش اظهار داشت: این شرکت به منظور کنترل آلاینده‌ی در فصل پاییز به میزان ۸۰ هزار تن تولید ماهانه خود را کاهش داده است و سیستم پایش آنلاین آلاینده‌ی که به صورت برخط با سازمان محیط زیست در ارتباط است، در ذوب آهن اصفهان فعالیت می‌کند. وی افزود: استاندارد سازی سیستم حمل و نقل و بهره‌گیری بیشتر از حمل و نقل ریلی از دیگر برنامه‌های ذوب آهن اصفهان است که نقش مهمی در کاهش آلاینده‌ی دارد. شیشه‌فروش گفت: در خصوص مشکلی که ۱۴ آذر ماه در کوره بلند ذوب آهن نیز پیش آمد و منجر به ایجاد غبار اضافی گردید، بررسی فنی شد و مقرر شد اقدامات لازم برای تکرار نشدن این حادثه انجام شود.
مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان اظهار داشت: بر اساس طرح جامع زیست محیطی سال گذشته مقرر شد از صندوق ملی محیط زیست و صندوق توسعه ملی ، جهت اجرای پروژه‌های زیست محیطی ، حمایت لازم از ذوب آهن اصفهان صورت گیرد. مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: شب گذشته نیز کمیته اضطرار شرایط آلودگی هوای اصفهان در نیروگاه شهید منتظری برگزار شد و مقرر شد اقدامات زیست محیطی در بازه زمانی مشخص در این نیروگاه انجام شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان :

بیش از ۲۵۰ متر مربع از اراضی بستر رودخانه در ایلام رفع تصرف شدند

ایلام-مسعود هواسی، خبرنگار عصر رسانه:
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای ایلام از رفع تصرف بیش از ۲۵۰ مترمربع بستر رودخانه در شهرستان ایلام خبر داد. دکتر «صادق علیم‌رادی» با اعلام این خبر، اظهار کرد: در راستای حفاظت و صیانت از اموال عمومی و جلوگیری از دخل و تصرف افراد سودجو به اراضی واقع در بستر رودخانه‌های استان از بیش از ۲۵۰ مترمربع از اراضی بستر رودخانه واقع در شهرک شهید کشوری (سرتاپ) رفع تصرف شد.وی با بیان اینکه این تصرف شامل دیوارکشی باغات و فونداسیون غیر مجاز منازل مسکونی در محدوده بستر و حریم رودخانه می‌باشد، تصریح کرد: پس از شناسایی تخلف، مراحل تشکیل پرونده و صدور اخطار به لازم قانونی با قید فوریت از سوی این شرکت و پس از پیگیری‌های قضایی به عمل آمده و صدور رای در محاکم قضایی، با حضور نماینده دادستان و نیروی‌های انتظامی شهرستان ایلام نسبت به رفع تصرف رودخانه مذکور اقدام شد.مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای ایلام با قدر دانی از صدور رای قاطع و قانونی محاکم قضایی و همراهی و تعامل نیروی انتظامی شهرستان، با تاکید بر اینکه افرادی که در مجاورت حریم و بستر رودخانه‌ها نسبت به دخل و تصرف، احداث باغ، دیوار و غیره اقدام می‌کنند حتما پیش از هر گونه ساخت و ساز، استعلام لازم را از شرکت آب منطقه‌ای بگیرند تا در آینده دچار ضرر و زیان نشوند.علیم‌رادی تاکید کرد: شرکت آب منطقه‌ای ایلام در جایگاه حاکمیتی خود با هر گونه تخلف و تصرف مطابق با قانون و بدون هیچ گونه اغماضی بر خورد خواهد کرد.

رئیس شورای شهر:

پناهگاه‌های ایمن در سطح شهر مشهد ایجاد می‌شود

مشهد-میرشکار، خبرنگار عصر رسانه:
رئیس شورای اسلامی شهر مشهد با اشاره به اینکه خوشبختانه یکی از اقدامات مهم حوزه مدیریت بحران شهرداری، تهیه مدل جامع از ریزی ریسک شهر مشهد برای رزله، فرونشست و سیلاب بوده است، گفت: پیگیری‌های لازم برای ایجاد پناهگاه‌های ایمن در سطح شهر و همچنین ۲۰ پایگاه مدیریت بحران در حال انجام است. حسن موحدیان در نودونهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر مشهد، ضمن تبریک به مناسبت سوم دی‌ماه، روز ملی ثبت احوال، اظهار کرد: سازمان ثبت احوال کشور، به دلیل در اختیار داشتن اسناد هویت و تابعیت فردی و آم‌های حیاتی یکی از ارکان مهم حکومت تلقی می‌شود.وی افزود: آغاز سال نو میلادی همزمان با سالروز میلاد با سعادت حضرت مسیح (ع) پیام‌آور صلح، دوستی و نویدبخش سعادت بشر است.به همین منظور این روز را به همه مسیحیان و موحدان جهان به ویژه هموطنان عزیز ایرانی مسیحی مقیم خارج از کشور تبریک عرض می‌کنم.

واشنگتن پست:

کمبود بحرانی مهمات، ترس به جان ارتش اوکراین انداخته است



خسته هستند، خیلی خسته. با این حال آنها هنوز انگیزه دارند. بسیاری از نیروهای داند که چاره دیگری ندارند.» از زمان حمله روسیه در فوریه ۲۰۲۲، تامین ناکافی گلوله‌ها مشکلی دائمی برای اوکراین بوده است. با این حال ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین در کنفرانس خبری آخر سال خود این کمبود مهمات را تأیید کرد اما مدعی شد که ارتش قوی است. اوایل این ماه، زلنسکی از واشنگتن بازدید کرد و در آنجا از قانونگذاران آمریکایی خواست تا ۶۰ میلیارد دلار بسته کمکی که جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا برای اوکراین پیشنهاد کرده، آزاد کنند. با این حال، زمانی که جمهوری خواهان این کمک را به اقدامات بحث‌برانگیز امنیتی مرزی گره زدند، هیچ توافقی حاصل نشد. چند روز بعد، ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارستان کمک ۵۵ میلیارد دلاری اتحادیه اروپا به اوکراین را مسدود کرد. این تأخیرها که به دنبال ضدحمله ناموفق اوکراین در تابستان و پاییز رخ می‌دهد، موانع ناخواسته بیشتری را در آستانه تعطیلات زمستانی ایجاد کرده است.

بسه گفته نظامیان اوکراینی، ارتش اوکراین از کمبود گلوله‌های توپخانه در خط مقدم رنج می‌برد و همین باعث شده برخی یگان‌ها حملات برنامه‌ریزی شده خود را لغو کنند و نگرانی‌هایی ایجاد شود که این نیروها تا چه زمانی می‌توانند مواضع خود را در برابر حملات مستمر روسیه حفظ کنند.

روزنامه واشنگتن پست در گزارشی تحت عنوان «با متوقف شدن کمک‌های غربی، گلوله‌های توپخانه سربازان اوکراینی کم شده است» آورده است: در شرایطی که کمک‌های ایالات متحده و اروپا متوقف شده و زمستان آغاز می‌شود، کمبود مهمات باعث تشدید نگرانی کاملاً ملموس و آشکار در پایتخت اوکراین شده است. یکی از اعضای تیپ تهاجمی کوهستانی ۱۲۸ که در منطقه جنوب شرقی زاپوریژیا در حال نبرد است، گفت: «به توجیهی‌های مابرای هر هدف، تعداد محدودی گلوله داده می‌شود.» او که به دلیل حساسیت موضوع نخواست نامش فاش شود، گفت: «اگر هدف کوچک باشد - به عنوان مثال یک موقعیت خمپاره‌انداز - در نتیجه، به او در کل پنج یا هفت گلوله می‌دهند. نیروها

رسانه عبری: هزینه جنگ فعلی علیه غزه با کل بودجه امنیتی سالانه برابر است

اراضی اشغالی به دلیل خدمت سربازی و یا انتقال به جای دیگر کار نمی‌کنند و هزینه تحمیل شده به اقتصاد به دلیل نبود کارگران صهیونیستی تا اواسط نوامبر به حدود ۳۶ میلیارد دلار رسید. همچنین در این گزارش آمده است، حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد از نیروهای فعال در بخش فناوری به بخش نیروهای ذخیره ارتش فراخوانده شدند. «وال استریٹ ژورنال» در ادامه نوشت، افق‌های اقتصادی «اسرائیل» تیره و تار شده و بانک «اسرائیل» در ماه گذشته برآوردهای خود برای رشد را پایین آورده است. همچنین این روزنامه آمریکایی در پایان اینگونه ارزیابی کرد که اقتصاد رژیم صهیونیستی سالانه دو درصد رشد خواهد داشت و این کمتر از پیش‌بینی‌های قبلی است که رشد سه درصدی برای سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ اعلام شده بود.

هزینه‌های سنگین ارتش به بخش نیروهای ذخیره اختصاص یافت که تعدادشان از ۲۵۰ هزار سرباز زن و مرد فراتر رفت. این رسانه‌های عبری زبان اعلام کردند که بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مدعی شده که فشاری از طرف آمریکا که بخش قابل توجهی از تسلیحات نیروهای ارتش این رژیم را تامین کرده، وجود ندارد، واقعیت این است که ارتش در حال مدیریت اقتصاد جنگ است تا برای تنش احتمالی در جبهه شمالی آماده باشد. پیشتر روزنامه «وال استریٹ ژورنال» گزارشی را منتشر کرد که حاوی داده‌های آماری درباره وضعیت اقتصاد رژیم صهیونیستی در پی کاهش تعداد کارگران به دلیل آغاز عملیات طوفان الاقصی بود. در آن گزارش عنوان شد، حدود ۲۰ درصد از ساکنان

شد، تاکنون به ۶۵ میلیارد شکل (واحد پول اسرائیل) رسیده و این مبلغ هنگامت با کل بودجه امنیتی سالانه این رژیم برابر است. این رسانه‌ها گزارش دادند، هزینه ۶۵ میلیارد شکلی جنگ بدون کمک‌های آمریکا اعلام شده است، آمریکا تاکنون ۲۳۰ فروند هواپیمای باری و ۲۰ فروند کشتی حامل مهمات برای نیروی هوایی و نیز خمپاره و تسوپ و خودروهای زرهی و سایر تجهیزات جنگی فرستاده است. رسانه‌های یادشده اعلام کردند که تل‌آویو در حال مدیریت اقتصاد جنگ است و حتی یکی از مسؤولان امنیتی این رژیم اعتراف کرد: ارتش از بسیاری از مهماتی که داشت، در همان ابتدای جنگ استفاده کرد و مجبور شد انبارهای خود را دوباره پر کند، «این تهدید بسیار جدی‌تر از آنی بود که ما تخمین می‌زدیم». همچنین رسانه‌های مذکور گزارش دادند،



برخی رسانه‌های رژیم صهیونیستی با اشاره به اینکه این رژیم در حال مدیریت اقتصاد جنگ است، اعلام کردند که هزینه‌های این جنگ بسیار بالا بوده و با کل بودجه امنیتی سالانه آن برابری می‌کند. برخی رسانه‌های رژیم صهیونیستی امروز دوشنبه فاش کردند که هزینه جنگی که از هفتم اکتبر آغاز

راهکار بایدن برای بهبود محبوبیت خود با تقاضا از رسانه‌ها

جو بایدن در بحبوحه افت میزان محبوبیتش در نظر سنجی‌های اخیر، از رسانه‌های خبری خواست تا وضعیت اقتصاد ایالات متحده آمریکا را «مطلوب‌تر» پوشش دهند. جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا پیش از عزیمت به کمپ دیوید، اقامتگاه ریاست جمهوری ایالات متحده در ویرجینیا، خطاب به خبرنگاران در کاخ سفید گفت: درباره وضعیت اقتصاد آمریکا خبرها را به‌طور درست گزارش دهید. نظر سنجی جدید دانشگاه مونتومرث هفته گذشته نشان داد که تنها سه نفر از هر ۱۰ آمریکایی معتقدند که جو بایدن به مسائلی که بیشتر آنها را نگران می‌کند، توجه کافی نشان می‌دهد، در حالی که کمترین میزان یعنی ۳۴ درصد عملکرد کلی شغلی او را تأیید می‌کنند. تازه‌ترین نتایج این نظرسنجی در زمانی به دست آمده که بایدن در تلاش برای پیروزی مجدد در انتخابات سال ۲۰۲۴، از دونالد ترامپ عقب‌تر است و رای‌دهندگان به‌طور فزاینده‌ای نگران تورم و بحران مهاجرت غیرقانونی هستند.

۱۰

آمریکایی

سازمان ملل: «کریسمس مبارک» با وجود جنگ غزه معنایی ندارد

آژانس آوارگان فلسطینی سازمان ملل اعلام کرد، ۱۴۲ کارمند آن در غزه تاکنون کشته شده‌اند. در این برهه سخت و دشوار، برای کسانی که باز دست دادن، غم و اندوه و ویرانی دست و پنجه نرم می‌کنند، کریسمس مبارک معنایی ندارد. آژانس آن‌را همچنین اعلام کرد: گروه‌های ما کارهای غیر ممکن را برای کمک به افراد نیازمند در غزه انجام می‌دهند. ما در غم از دست دادن همکارانمان که در غزه کشته شدند، هستیم. ۱۴۲ نیروی ما به همراه خانواده‌هایشان در این منطقه کشته شدند. ۶۹ خبرنگار نیز در این منطقه شهید شدند. به نقل از خبرگزاری یونایندپرس اینترنشنال، این بیانیه پس از آن منتشر شد که شورای امنیت سازمان ملل با وجود رای متنتع آمریکا قطعنامه‌ای را برای کمک بیشتر به غزه در میانه جنگ رژیم صهیونیستی تصویب کرد. رژیم صهیونیستی به حملات علیه منازل فلسطینی‌ها در غزه آن هم پیش از کریسمس ادامه می‌دهد. آن‌را گفته که نمی‌تواند کمک معناداری را به غیرنظامیانی که در این فاجعه بشری هستند، ارائه کند.

۶۹

خبرنگار

سخنگوی وزارت خارجه روسیه:

غرب پشت «انقلاب رنگی» در صربستان است



اروپاست. اصطلاح «انقلاب رنگی» یک واقعه اعتراضی را توصیف می‌کند که توسط یک دولت غربی - معمولاً ایالات متحده - تامین مالی و سازماندهی می‌شود. این انقلاب‌ها با هدف سرنگونی رهبران مخالف منافع ایالات متحده، معمولاً توسط سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا حمایت و توسط مجموعه‌ای از سازمان‌های غیردولتی با بودجه ایالات متحده سازماندهی می‌شوند.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت، تلاش معترضان صربستانی برای هجوم به ساختمان مجلس شهر بلگراد، بخشی از توطئه کشورهای غربی جهت براندازی دولت صربستان بود. «ماریا زاخاروا» سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه ضمن موافقت با اظهار نظرات «الکساندر ووچیچ» رئیس جمهوری صربستان، تأکید کرد: تلاش‌های غرب جمعی برای متزلزل کردن وضعیت در صربستان با استفاده از روش‌های کودتای «میدان» در کی‌یف آشکار و واضح بود. طبق گزارش خبرگزاری تاس، صدها معترض ضد دولتی عصر یکشنبه، همزمان با تشدید خشونت‌هایی که رئیس جمهوری صربستان «مداخله جارجی» را عامل آن دانست و آن را تلاشی برای «انقلاب رنگی» خواند، تلاش کردند به مجلس شهر بلگراد نفوذ کنند. اعتراضات ضد دولتی روز یکشنبه، پس از آن در صربستان آغاز شد که اپوزیسیون، «حزب حاکم پیشرو صربستان» (SNS) را به «سرق‌تر» در جریان انتخابات پارلمانی هفته گذشته متهم کرد. این انتخابات منجر به پیروزی حزب حاکم بر ائتلاف «صربستان علیه خشونت» (SPN) شد که طرفدار اتحادیه

آخرین خبر

پنتاگون: دستیابی ترکیه به اف-۱۶ به نفع ناتو می‌شود

شد. وی در گفت‌وگویی با روزنامه ترکیه‌ای حریت همچنین ادامه داد: این مساله به نیروهای متحد اجازه می‌دهد تا به حوزه‌های کلیدی و اساسی در پشتیبانی از عملیات در وضعیت فوری و با ثبات دسترسی داشته باشند. این مقام مسئول وزارت دفاع آمریکا همچنین خاطر نشان کرد، پتانسیل نظامی ترکیه و موضع جغرافیایی این کشور آن را به شریک اصلی در واکنش به رویدادهای منطقه‌ای در داخل ائتلاف ناتو تبدیل کرده است. سخنگوی پنتاگون همچنین گفت: مهم است که ارتش آمریکا به هدایت و پشتیبانی فعالیت‌ها و همکاری‌های امنیتی با ترکیه مانند آموزش ارتش متخصص، انجام آزمایش‌ها و همچنین فروش نظامی خارجی ادامه دهد.

سخنگوی وزارت دفاع آمریکا گفت، دستیابی ترکیه به جنگنده‌های اف-۱۶ به آنکارا اجازه می‌دهد تا ظرفیت‌ها و توانمندی‌های نظامی خود را مدرن کرده و سازگاری خود با ناتو را تقویت کند. روز سه‌شنبه گذشته رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه گفته بود که هرگونه پیشرفت بالقوه از سوی آمریکا در راستای معامله جنگنده‌های اف-۱۶ ترکیه به ملاحظات پارلمان این کشور درباره پروتکل الحاق سوئد در ناتو تأثیر می‌گذارد. به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، پاتریک رایدِر سخنگوی وزارت دفاع آمریکا گفت: دستیابی ترکیه به جنگنده‌های مذکور باعث مدرن‌سازی ظرفیت‌های نظامی این کشور و تقویت سازگاری آنکارا با ناتو خواهد



اینفوگرافی

کشف بالای ذخایر لیتیم در این کشورها

ایران می‌تواند پتانسیل منابع معدنی خود را برای جذب بیشتر سرمایه‌گذاری خارجی از طریق اکتشاف لیتیم به بازار عرضه کند! در این شرایط، نگاه کشورهای منطقه به عنوان اولین واردکننده‌ها به سوی ایران است.

- ۱

ایران اقداماتی را برای توسعه بخش معدن و فلزات خود در سال‌های اخیر به عنوان بخشی از طرح‌های برای تنوع بخشیدن به اقتصاد خود ارائه کرده که با ذخایر بالقوه بیش از ۷۰ میلیارد دلار در میان‌دراز کشور بزرگ غنی از مواد معدنی قرار دارد.
- ۲

ایران از طریق استخراج معدن انجام فعالیت‌هایی را افزایش داده که می‌تواند میلیارد دلار درآمد ارزی و صدها هزار شغل جدید برای قشر جوان ایجاد کند.
- ۳

ایران از طریق استخراج معدن انجام فعالیت‌هایی را افزایش داده که می‌تواند میلیارد دلار درآمد ارزی و صدها هزار شغل جدید برای قشر جوان ایجاد کند.
- ۴

کشف اولین ذخیره لیتیم به میزان ۸.۵ میلیون تن معادل کرناات لیتیم (LCE) در استان همدان که خبر مثبتی از احتمال وجود ذخایر دیگر در منطقه غرب ایران است و کشور تا دو سال آینده قادر به استخراج لیتیم از دو ذخیره لیتیم جدید کشف شده خواهد بود.
- ۵

این ذخایر مساحتی حدود ۱۱ کیلومتر مربع در دشت قهاوند در بیش از ۵۰ کیلومتری شرق مرکز استان همدان قرار دارد.

